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Lietuvių veiksnių konferencija VVashingtone 

JAV-ių jūrę pėstininkai (marinai) pasiruošę kovai prieš Vietkongo komunistus partizanus Da Nang 
strateginiame Pietų Vietnamo pajūrio mieste. Balandžio 17 d. Pietų Vietname jau bus 8.000 JAV-ių 
marinų. 

Sibiro „romantika" vel laukia 
200 Lietuvos jaunuolių 

VELNIUS, pavergta Lietuva, i 
— Komjaunimo centras Mask- į 
voje kviečia Sovietiios iaunima 
vykti darbams i tolimąsias sri-j 
tis. Šiuo metu daugiau agituo-1 
jama už Archangelską. "Komj. į 
Tiesoje" (nr. 61) paskelbtame! 
komjaunimo centro komiteto a t ! 
sišaukime nurodyta, kad "dau-J 
gelis jaunų žmonių, atvažiavu-' 
sių užkariauti šiauriniu šalies į 
rajonų, pamėgo šį rūstų, pilną į 
romantikos kraštą..." Dabar Ar 
changelsko srityje tiesiami ge-1 
ležinkeliai ir ten labai esančios | 
reikalingos jaunos, stiprios ran i 
kos. Dėlto kreiptasi ir j paverg- į 
tos Lietuvos jaunuolius, komjau 

TRUMPAI Iš VISUR 
— Raudonoji Kinija oficialiai 

laikosi taktikos, jog ji negalinti 
derėtis su Jungtinėmis Ameri­
kos Valstybėmis dėl Vietnamo, 
kaip lygiai negalįs ir šiaurės 
Vietnamo režimas. Jungtinės A-
merikos Valstybės turinčios de­
rėtis su Pietų Vietnamo "išlais­
vinimo frontu", su vadinamu 
Vietcongu (Vietnamo komunis­
tų part i ja) . 

— Buvęs prezidentas Tru ma­
nas vakar spaudos konferenci­
joje pareiškė, kad JAV-bių neg­
rų vadas Martin Luther King 
yra neramumų kėlėjas. Jis taip 
pa t pasakė, kad Ku Klux Klan 
organizacija turi būti eliminuo­
t a įstatymu. 

KALENDORIUS 

Balandžio 13 d.: šv. Hermen-
gildas, Bangpūtis. 

Balandžio 14 d.: šv. Justinas, 
Visvaldas, Didutė. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chicago-
je ve jos apylinkėje šiandien — 
apie 50 laipsnių. 

Saulė teka 5:16, leidžias 6;2S. 

nimo nar ius , kviečiant juos vyk­
ti į š iaurę. 

Toliau pažymėta , kad nauja­
kurių nelaukia miesto komfor­
tas, jų adresuose nebus net ga t ­
vių pavadinimo. Nepaisant anks 
čiau buvusių teigimų, dabar jau 
nurodoma, kad "kai kur iš p ra ­
džių t eks gyvent i palapinėse". 
Dar rūsčiau skamba žodžiai, kad 
pelkės, š imtamet i s miškas, u-
pės, ta i — labai sunkiai įvei­
kiamos kl iūtys . Todėl ir kom­
jaunimo kelialapius turį gau t i 
"žmonės, kurie neieško gyve­
nime lengvų kelių". 

Centro komi te ta s priėmė nu­
tarimą, kur iuo numaty ta pa­

siųsti darbui į t restą "Sevtrans-
s t r o j " 200 pavergtos Lietuvos 
jaunuolių — mūrininkų, izoliuo­
tojų, montuotojų ir pagalbinių 
darbininkų. (E.) 

Naujausios žinios 

— V a k a r u Vokietijos laisvųjų 
demokratų vadas Mende nepa­
tenkintas , kad jos sąjungininke: i 
— JAV, Br i t an i j a ir Prancūzi­
ja — neparodė pakankamai grie 
žtumo pr ieš sovietų ir vokiečių 
komunistų t rukdymą susisieki­
mo su vaka rų Berlynu. 

— Indonezijos prezidentas Su 
karno vakar pripažino, kad jo 
kraš to ekonomika labai šlubuo­
ja. 

— Kiek žuvo tornade? Pas­
kutinėmis žiniomis, užvakar tor 
n ado s iaut imas pasiėmė 236 žmo 
nių gyvybes. 

— Pak i s t ano ir Indijos kariai 
vakar susikir to prie Kašmiro 
pasienio. 

— Sovietų Rusi jo* du moksli­
ninkai įsitikinę, kad tolimose 

i erdvėse esant i civilizacija. 
— Varšuvos kardinolas Wy-

! szynski užvakar teigė, kad len­
kų vieši fondai y ra naudojami 
skleisti ateizmą ta rp jaunuolių 
mokyklose, kolegijose ir armijo­
je . 

VVASHINGTON, D. C. — š. 
m. balandžio mėn. 11 d. Wash-
ington, D. C , The Shcreham 
viešbutyje įvyko lietuvių veiks­
nių konferencija. Pagrindinis 
klausimas — apsvarstyti būdai 
ir pareikšti protestai dėl Lietu­
vos okupacijos ir iškelti reikala­
vimai dėl Lietuvos išlaisvinimo 
paskubinimo. Taip pat apsvars­
tyti ir kiti reikalai. Konferenci­
joje dalyvavo ALT pirmininkas 
L. Šimutis, pirmasis vicepirmi-1 
ninkas dr. P . Grigaitis, sekre-: 
torius inž. E . Bartkus, Vyriau­
siojo Lietuvos Išlaisvinimo Ko­
miteto Pirmininkas ir Lietuvos 
Laisvės Komiteto pirmininkas 
V. Sidzikauskas, abu Vliko vice­
pirmininkai St. Lūšys ir dr. Br. 
Nemickas, Lietuvių Bendruome­
nės JAV Centro valdybos pirmi­
ninkas Jonas Jasaitis ir LB Ta-1 
rybos prezidiumo narys dr. E. 
Armonienė. 

Svečiais dalyvavo Lietuvos atj 
stovas J. Kajeckas. patarėjas! 
dr. St. Bačkis ir prof. dr. D. 
Krivickas. 

Padaryti nutarimai bus at­
skirai paskelbti spaudoje. 

Vakare įvyko priėmimas Lie­
tuvos atstovybėje, kur Lietuvos 
atstovas J. Kajeckas buvo pa-į 
sveikintas aukštu popiežiaus 
Pauliaus VI-jo ordino apdovano­
jimo proga. 

Priėmime dalyvavo ir Švedi­
jos profesorius, Baltijos Komi-

Pakeisti kariniai vadai 
Pietų Vietname 

SAJGONAS, Vietnamas. — 
T r y s aukšti pietų vietnamiečių 
kariniai vadai balandžio 11 die­
ną buvo pašalinti iš pareigų. 

Tuo pačiu metu paskutinė 
Phantom F-4B sprausrmnių ko- j 
vos lėktuvų grupė atskrido j Da: 
Nang aviacijos bazę ir Šiaurės • 
Vietnamo komunistai teigė, kad 
amerikiečių lėktuvai vel puolė 
jų teritoriją balandžio 11 d. 

Komunistai giriasi numušę 
vieną JAV-bių lėktuvą. 

Saigono miesto karinės apy­
linkės vadas brig. gen. Phan I 
Van Dang. laivyno admirolasi 
Chung Tan Cang ir jo pagalbi-: 
ninkas kapt. Lam Nguyen Tank 
pakeisti kitais vadais, įsakius 
kariniam štabui. 

Dangą pakeiti pulk. Lam 
Son, buvęs specialių jėgų vadas' 
ir neseniai buvęs karinis atta- j 
che Laose. 

Vietnamiečių laivynui laiki- Į 
nai vadovaus brig. gen. Le N. į 
Khang, marinų dalinių vadas. 

Ruoškimės minėti Baisiojo Birželio įvykius 

teto pirmininkas prof. B. Ner- . viso pasaulio tautoms nušviesti 
man ir estų prof. Arvo Horm.; mūsų tautos padėtį, atidengti 

Balandžio 13 d. įvyks Bendro 
jo Pabaltiečių Komiteto posėdis 
ir pasitarimas. 

ŽODIS LIETUVIŲ 
VISUOMENEI 

o 
okupanto skleidžiamą netiesą, 
iškelti nesibaigiančią kovą prieš 
Sovietų Rusijos agresiją ir pa­
gerbti toje kovoje žuvusiuosius. 

VLIK, ALT, JAV C-ro val­
dybos ir LLK atstovai susirin­
kę 1965 m. balandžio 11 d. Wash 

Lietuvių tautos kova prieš Į ingtone, D. C , reiškia protestą 
Sovietų Rusijos agresiją tebe-! prieš Sovietinės Rusijos agresi-
sitęsia. Kalėjimų žiaurumas, ją ir vieningai prašo ALT sky-
tremties kančios, dvasinių ir ū-1 rių, JAV LB Apylinkių valdybų 
kinių vertybių naikinimas neiš- Į ir visų Amerikos lietuvių orga-
plėšė iš pavergtos tautos viltį ; nizacijų š. m. birželio mėn. 13 
laisvę atgauti. Viltį išreiškia pro j - 20 dienomis rengti KOVOS UŽ 
okupantų priespauda prasiver-; lietuvių tautos laisvės atgavimo 
žianti tautos kūrybinė galia, tūki iškėlimą ir kovoje žuvusiųjų pa-
stančiai kankinių ir kovoje už ; gerbimo minėjimus bei tą išreikš 
laisvę žuvusiųjų aukos. Dvide- ; ti ati t inkamomis demonstraei-
šimts penkerių metų lietuvių tau ! jomis. Stengtis per amerikiečių 
tos vergijos sukaktis pavergta- spaudą, radijo ir televiziją nu-
me ir prievartaujamame krašte ' šviesti ir išryškinti lietuvių tau-
okupanto bus verčiama minėti j tos padėtį ir kovą prieš visam 
kaip džiaugsmo šventė. Tokia pasauliui vergija grasantį ko-
ji bus pristatyta ir laisvojo pa-• munistinės Rusijos imperialisti-
saulio tautoms. Pavergtas lietu- i nį pavojų. 
vis savo jausmų negalės viešai j Prašome visus lietuvius ak-
išreikšti. Negalės išreikšti visos | tyviai rengiamuose minėjimuo-
tautos laisvės troškimo ir ne-; se ir demonstracijose dalyvauti 
palaužiamo ryžto laisvę atgau- į ir remti kovą už Lietuvai laisvės 
ti. ; atgavimą. 

Laisvėje esantieji privalome! Sutelkime jėgas, sustiprinki­

me gretas ir su nepalaužiamu 
ryžtu ir pasišventimu kovokime 
už lietuvių tautai laisvės atgavi­
mą ir nepriklausomos valstybės 
ats tatymą. 

Vaclovas Sidzikauskas, 
VLIK ir LLK pirmininkas 

Leonardas šimutis, 
AT.T pirmininkas 
Jonas Jasait is , 

LB JAV Centro Komiteto 
pirmininkas 

Washington. D. C. 
1965 m. balandžio 11 d. 

Atvyko iš Lietuvos 
PORTLAND, Oregon. — Šių 

metų balandžio 4 d. iš paverg­
tos Lietuvos Kauno miesto at­
vyko į Portlandą. Ore.. Tatjana 
Bulotienė. 

Po penkerių metų didelių pas 
tangų motinos ir sesers Valen­
t inos Steponavičienės Tatjanai 
buvo leista išvykti. Tat jana Bu-

| lotienė, gimusi Lietuvoje, ilgą 
laiką gyvenusi Alytuje; vėliau 

i gyveno Kaune, iš kur ir išvyko 
'• į JAV-bes. 

Kardinolai Pizzardo, 88 
[ metų, išrinktas kardinolų kole­
gijos dekano pavaduotoju. 

Tornadas siautė 6 valstijose 
CHICAGO. — Tornadas už­

vakar siautė šešiose vidurio va­
karų valstijose — Illinois, Wis-
consin, Michigan, Ohio, Indiana 
ir Iowa, pasiimdamas 204 žmo­
nių gyvybes ir sužeisdamas 2, 
000 asmenų. 

Illinois valstijoje žuvo septyni 
asmenys, visi Chicagos apylin­
kėje — penki Crystal Lake prie 
miestyje. 

Smarkiausiai tornadas smogė 
Indianos va.lsti.inje. kur žuvo į 
100 asmenų, Ohio valstijoje — 
64, Michigan valstijoje — 30. 
YVisconsin valstijoje — 3. Iowa 
valstija labai nukentėjo nuo tor 
nado. bet nepianeša apie žmo­
nių užmušimą. 

Minnesotos valstija labai la­
bai nukentėjo nuo potvynių. A-
pie 20,000 asmenų buvo privers­

t i bėgti iš savo namų. 
Tornadas padarė milijoninius 

nuostolius. 
— Indianos valstijoje torna­

das pasiėmė 150 asmenų gy­
vybes. 

— Jugoslavijos prezidentas 
Tito ir jo žmona balandžio 11 d. 
išvyko į Alžiriją aštuonių dienų 
vizito. 

Areštuoti du jauni mokslininkai 

— Prezidentas de Gaulle ruo­
šiasi pakeisti Prancūzijos kons­
tituciją ir sustiprinti egzekuty-
vinę valdžią. Jis greitai dabar­
tinį prancūzų režimą, pavers be­
veik respublikine monarchija. 

VARŠUVA. Lenkija. — Var-, 
šuvoje areštuoti du universite-' 
to asistentai — Karol Modze-
lewski ir Jacek Kuronia. Jų bu­
tuose padaryta krata. Jie areš­
tuoti po to, kai universiteto a-
sistentai parašė mokslo komi­
tetui protesto raštą, kurį kole­
gos paprašė suredaguoti Mo-
dzewskį ir Kuronia. Tas raštas i 
grubiai sukritikavo komunistų 
partijos veiklą Lenkijoje. 

K. Modzelewski yra pirmojo I 
liaudies Lenkijos užsienio rei- į 
kalų ministerio ir komunistų Į 
veikėjo Modzelewskio sūnus. Be I 
Modzelewskio ir Kuronios dar ir ] 
• 
kiti Varšuvos universiteto ašis- : 

Va k arų Vokietijos pažadai Egiptui 
KAIRAS. — Specialus Vak. 

Vokietijos a ts tovas balandžio 
9 d. pareiškė, kad Bonna užtik­
rinusi Jung t inės Arabų Respub­
likos (Egip to) vyriausybę, jog 
jos pr ipažinimas Izraelio nekal­
ba dėl izraelitų pasienio ga ran­
tavimo. 

Rudolf Werner . kanclerio L. 
Erha rdo a t s tovas , balandžio 9 d. 
vakare a t skr ido į Kairą pasikal­
bėti su egiptiečių valdžios žmo­
nėmis. Y r a vilčių, kad Kai ras 
nepripažins Rytų Vokietijos ko­
munistinio režimo, ners Bonna 
ir užmezga diplomatinius san­
tykius su Izraeliu, pasakė Wer-
ner. 

Užpraejusią savaitę, praneša 

Egiptas ketina nutraukti diplomatinius santykius su Vakaru Vokietija 
kiti informuoti šaltiniai, egip­
tiečių vyriausybės pareigūnai at 
sisakė plano pripažinti Rytų Vo­
kietijos komunistinį režimą. Tai 
jis nei patvir t ino, nei paneigė 
balandžio 9 d. 

Tačiau j i s pasakė . kad Kai­
ras planuoja nutraukti santy­
kius su Vakarų Vokietija dėl 
Izraelio pripažinimo ir Rytų Vo­
kietijos pripažinimas priklausys 
nuo šių da lykų: 

1. Jei Vakarų Vokietija ne-
pažadės daugiau nebesiųsti Iz­
raeliui ginklų. 

2. Jei Vaka rų Vokietija paža­

dės garantuoti Izrao,.io pasie­
nius ir pagelbės ginti dabarti­
nius jo pasienius. 

3. Kaip bus suredaguotas ko­
munikatas, pranešantis santykių 
užmezgimą su Izraeliu. 

Werneris pareiškė, jog Bonna 
davė du pažadus ir užtikrino 
Jungtinę Arabų Respubliką (E-
giptą) ir kitas arabų valstybes, 
kad komunikatą^ nebus ofenzy-
vinio pobūdžio. 

Nors Jungtine Arabų Respub­
lika (Egiptas) ir nutrauktų sars 
tykius su Bonna. bet planuojan­
ti palikti Kaire vakarą vokiečių 

konsulatą. Egiptiečių vyriausy­
bė neversianti sumažinti konsu­
lato tarnautojų skaičių, pasakė 
VVerneris. 

Specialus atstovas VVerneris 
balandžio 10 d. išvyko iš Kairo 
į Bonna, pasikalbėjęs su egiptie­
čių vyriausybės pareigūnais. 

Vakarų Vokietijos vyriausybė 
jau baigia susitarti su Izraeliu 
dėl jo pripažinimo. 

tentai gavo papeikimą ir -'paža­
dą", kad bus pašalinti iš univer­
siteto mokomojo personalo. 

LAIDOJAMAS 
KARDINOLAS 

MEYER ' 
CHICAGO. — Kardinolo Me-

yerio laidotuvių apeigos prasi­
dės šiandieną 10:30 vai. rytą 
procesija į katedrą. Joje daly­
vaus apie 500 dvasininkų. Šv. 
mišios prasidės 11 vai. rytą. ku­
rias a tnašaus vysk. O'Donneil. 
pamokslą sakys Milwaukės ar­
kivyskupas Cousins. Giedos Šv. 
Vardo katedros vyru ir berniu­
kų choras (apie 100 asmenų) ir 
taip pat kunigų cnoras. Laido­
tuvių apeigose dalyvaus šeši kar 
dinolai. apie 100 vyskupų ir ar­
kivyskupų ir apie 1,500 kunigų I 
ir vienuolių. Apaštališkąjį dėle- j 
gatą ats tovaus prel. Storero. 

2 vai. po pietų prasidės t rans 
portacija į kapines. Kūnas bus 
vežamas State. Ctr.cago Avo.. 
Michigan A v c . paskui Congress 
autostrada. Dan Ryan ir Kenne-
dy autostradomis. 

Pačios laidotuvių apeigos ka­
pinėse bus tarp 3 ir 4 vai. p. p . 
Apeigas kapinėse atliks arkivys 
kupas B. Sheil. Apeigos bus fil­
muojamos iš helikopterio. 

Kardinolas Meyer laidojamas 
St. Mary r>f The Lake kunigų 
seminarijos kapinėse Mundolein. 
111. 

— Raudonosios Kinijos ofi­
cialus laikraštis "Liaudies dien­
rašt is" balandžio 12 d. pareiš­
kė, kad Jungtinės Tautos netu­
rėtų kištis į vietnamiečių karo 
baigimą. 

"Liaudies laikraštis ' ' vedama­
jame pareiškė, kad Jungtinių 
Tautų generalinis sekretorius U 
Thant turi pasmerkti Jungtines 
Amerikos Valstybes, jei jis neri 
atvykti į raudonąją Kiniją ir Š. 
Vietnamą. "Jis beldžiasi ne į t a s 
duris", pabrėžė laikraštis. 

— Vakaru Berlyno burmist­
ras Brandt rytoj atvyksta j Wa-
shingtoną pas prezidentą John­
son ą. 

— Sovietų Rusijoje praėju-
I šiais metais buvo uždaryta 2. 
'090 Vit,„į.,i;..ų bažnyčių. 

Susimąstęs. — Prezidentas John-
: šonas giliai susimąstęs įvairiais 
i politiniais klausimais, ypač Viet-
! namu, eidamas kartu su laikraš-

...liti^v, byliųjų Kūmų kieute. 

http://va.lsti.inje
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KELIAS [ SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 
Sveikatos reikalu raštus - klausimus siųsti adresu: 

KELIAS I SVEIKATA, 2319 West Garfield Blvd., Chicago, 111. 60636 

MOTERIS SAUGO VYRO ŠIRDĮ 
Moteriškieji hormonai (estroge-

nic hormones) gali apsaugoti vyrų 
ir moterų širdis nuo kraujagyslių 
ligos. 

Medicinišku tyrimų daviniai 

Prieš porą metų Xew Yorke 
įvykusiame to miesto širdies li-
o4 gydytojų draugijos susirin­
kime buvo pareikšta, kad už de­
šimties metų būsiančios suras­
tos priemonės apsisaugoti nuo 
arteriosklerozės. Toks atsieki-
mas būtų didžiausias šioj srity 
medicinos laimėjimas. 

Sunku gydyt arterioskleroze — 
rūpinkime* jos išvengti 

Pagal dabartinės medicinos 
žinias., arteriosklerozės atsiradi­
mą gali paskatinti daugelis 
veiksnių. Tie veiksniai gali su­
kelti įvairiopus pakitimus, todėl 
gydymas artesiosklerozės yra 
labai sunkus. Už tai labai klai­
dina žmones tie rašeivos, kurie 
mūsų spaudoj tvirtina, būk gy­
dytojas tau padės, tik tu eik 
pas j j pajutęs arteriosklerozės 
reiškinius. Tai dvejopa netiesa. 
1. Kai žmogus pajus sklerozės 
reiškinius, j au vėlu bus j am gy­
dytis; 2. Pažengusios sklerozės 
padarytą žalą net ir stropiau­
siam gydytojui sunkiai atitai­
syt duosis. Už tai apsisaugoji­
mas nuo sklerozės yra labai dė­
kingas reikalas. Čia pats žmo­
gus, gydytojo padedamas, gali 
daug sau pagelbėti. 

Keikia daugiau tyrimais 
paremtų žinių apie 

arterioskleroze 

Kaip sunku arterioskleroze 
gydyti suprasime iš sekančių 
faktų. 1. Gydytojas dažnai nė­
ra t ikras apie žmogaus sklero­
zes išsivystymo dydi tol, kol li­
ga nenužengia tiek toli, kad ima 
įvairiais liguistumais pasireikš­
ti — sakoma, kad tada ji esti 
kliniškai pastebima; tada ji daž 

T r * . * > , , - i f t r f i : c n n 11*7CM_ 

Alvudo vaikų teatro aktoriai - vaikai po 
higieniškai, skaniai ir sočiai stiprinasi. 

"Aliutės Sapnas" vaidinimo 
Nuotrauka B. Lung io 

, cago Medicinos draugijos suva­
žiavime buvo pareikšta apie 
sėkmingą vyrų apsaugojimą nuo 

i širdies kraujagyslių ligos gydy-
rną moteriškais hormonais (es-

jtrogenic hormones). 

Kaip moteriškieji hormonai 
gydo širdį 

dalykus. Ką aš čia rašau yra čius tvarkingam nusiteikimui 
Gyd. Robinson šitaip aiškina t i k r f d a l y k a i > k u r i e vyksta mū- pagrindus jgijama: 1 Sveikas 

moteriškų hormonų veikimo es- s ų gy^^e M a t > a š e 3 U vedęs, paveldėjimas; 2. Sveikas naujos 
mę_apsaugant nuo artenoskle- a p i e 5 2 m e t U ; Q m a n o ž m o n a - gyvybės pradėjimas; 3. Sveikas 
rožes: šiandien medicinoj tiki- I -g meįų Es&m a b u lietuviai, jos išnešiojimas; 4. Sveikas pa- į 
ma, kad pakeltas cholesterolio J į irg[ g k a i t o . . D r a u g ą » i r s e k a gimdymas; 5. Kūnui, protui i r i 
kiekis kramuie sali būti arte- s v e į k a t o s skyrių. Bet, deja, ji jausmams vystytis sveikų saly-

valgi verda taip, kaip jai į galvą j gų — aplinkos suteikimas ir 6 . : 
atėjo. J i nori su kūmutėm ple- šių dienų mokslo pažangos p a - ' 
pėtis, tai išverda vieną dieną įsisavinimas. Minėtose sąlygose 
daug dalykų ir visą laiką laiko augusį žmogų vadiname pilnai 
ledaunėje: vieni iš jų uždengti, | sveiku — subrendusiu ir apsi-

I kiekis kraujuje gali būti arte 
: riosklerozės priežastimi. Suma-
jžinimas cholesterolio gali sulė-
; t inti sklerozės eigą. Moteriškie­
ji hormonai (estrogens) pajėgia 
sumažinti cholesterolį kraujuje. 
Todėl jie dabar pradedami v a r - . ^ n e t n e s u s u k t i į popierius. Ji I švietusiu. Į toki žmogų išaugt i 
toti apsaugai nuo arteriosklero-1 ;„4.„ »**- ~ ~ i — ; ~ - •!..-_!_.; « _„.-.___ k_ii*__ 

tų visokių senai virtų mėsų. 
Ji košelieną išverda ir 5—6 

nai širdies 
kimšimu (thrombosis) pasireiš­
kia. 2. Dar sunkiau yra surasti 
veikių vaistą ir įvertinti jo nuo 
sklerozės saugojantį (profilakti­
nį) veikimą ankstybame tos li­
gos tarpsnyje. 

Moteris saugo save ir vyrą nuo 
Sklerozės 

Paskutiniais metais atlikta 
daug vienas kitam prieštarau­
jančių tyrimų moteriškais hor­
monais kovojant su arterioskle­
roze. Jau tiek su tais tyrimais 
pasivaryta pirmyn, kad šiandien 
jau galima pradėti galvoti apie 
moteriškais hormonais (estro-
genic hormones) gydymą mote­
riškių ir vyrų širdies kraujagys 
lių ligas. Dalykas yra naujas, 
dar ne viskas išaiškinta. Tuos 
tyrimus atlikęs gydytojas Ro-
ger W. Robinson, vyriausias gy­
dytojas Memorial Hospital, Wor 
cester, Mass., tvirtina, kad mo­
teriškieji hormonai širdies krau­
jagyslių nuo sklerozės apsaugai 
kol kas turėtų būti vartojami 
tik moterims. Jo manymu, vy­
rų nuo širdies kraujagyslių li­
gos moteriškais hormonais ap-
saugojamojo gydymo vertė dar 
turi būti ištirta. 

Gyd. Robinson priminė: nors 
ir gerai vyrams veiktų moteriš­
kieji normonai, apsaugodami 
juos nuo jų širdies kraujagys­
lių ligos, vis tiek tokių hormo­
nų vyrams negalima duoti: mat. 
negali, žmogus, sumoteriškinti 
suaugusį vyrą. Be to, gal netru­
kus vyrams bus surastas geres­
nis vaistas už moteriškuosius 
hormonus. 

Šiomis dienomis įvykusiame 
P a t o e r House, Chicagoje, Chi-

| zės bei jos sulėtinimui. 

Moteris pati apsisaugo širdį 

Jau seniai y ra žinoma tiesa, 
kad moterys prieš sustojant jų 
mėnesinėm esti apsaugojamos 
nuo arteriosklerozės komplikaci 

•jų — širdies atakų. Tada jų 
kiaušdėtyse (ovaries) esti pa­
kankamas kiekis moteriškojo 
hormono (estrogens). Jų ten es 

;t i keleriopų — mišinys. Pasilio­
vus mėnesinėm, sumažėja mote­
riškų hormonų (estrogens) kie­
kis. Tada tokios moteriškės nu-

\ s toja minėtos prieš sklerozę ap­
saugos. 

Gyd. Robinson pastebėjo, kad 
da r 40 metų nesulaukusios mo-

jteriškės labai retai gauna šir­
dies ataką, jei jų cholesterolio 

; kiekis ir cholesterolio su phos-
pholipiais santykis krautu je 
y ra normalus. Todėl gyd. Ro-

ibinson tvirtina, kad, teoretiškai 
i galvojant, būtų gerai gydyti mo 
| teris iš kumelių gauto estroge-
n š k ų hormonų mišinio mažo­
mis dozėmis, šiuo atveju tie 
hormonai duodami reguliariais Į vitaminai, mineralai? 

[ protarpiais mėnesinių neteku- į Turint tokį kraują, kai trūks-
; šioms ir sveiką gimdą turin- j t a j ^ g geležies — ar būtų ge-
| čioms moterims. Jei nėra gine- j r a į g e r t į nuo mėsos vandenyje 
koiogiškų prieštaravimų tokiais Į pasileidžiantį kraują? Kada iš-

maistą seną pašildo ,pakepina— I kiekvienas iš mūsų tur ime 
na ir tiek — kas mėsos liko nuo ! stengtis, nors tai įvairiopai kiek : 

kito sykio sumaišo su šviežia j vienam nusiduos, mat, tik bent Į 
mėsa. Ar t as likusios mėsos var [ minimaliai subrendęs ir ben t i 
tojimas kelis kar tus atšildant j kiek prasilavinęs žmogus pajė- ', 
nepanaikina mėsos vertės, ar ne gia būti žmonišku; toks visur ir ; 
žūsta mineralai ir vitaminai? į visada stengiasi elgtis t rejopai 

Ji daro viską labai riebiai — darniai — toks stengiasi veikti 
jos ir mano svoris yra gana di- j (daryti, galvoti, kalbėti, rašy t i ) ! 
delis. Dažnai aš jaučiu tur įs di- \ t ik tai, kas teisinga, kas ve r t a : 

delį kiekį gazų — gal tai nuo j a r kas kito neįskaudina. Kur i s 
šitaip elgtis nepajėgia, nežiūrint j 
jo užimamos vietos, gabumų bei Į 

dienas laiko ledaunėje — po to I mokslų, t a s į pilnutinį žmogų 
duoda valgyti; ar ji nenustoja I tur i dar subręsti. Ar kam ta i 
maistingumo? Ji darydama kot- j patinka a r ne — minėta b randa 
lietus sudeda, sumala seniau vir 
tą mėsą ir pusę prideda švie­
žios mėsos. Ar ta i nėra gadini­
mas geros mėsos? Ar nėra pa­
vojingą tokią valgyti? 

Kiti man sako, kad nuo tokių 
seniau virtų valgių gali gauti 
vėžį skilvyje. J i laiko visokius 
kenuotus valgius neuždengtus 
ledaunėje — ar ji gerai daro? 

Kar ta is išvirtą mėsą ji įdeda 
į ledus (freezerį) — ten ji susą 
la i ledą. Už kelių savaičių val­
gome — ar nuo šalčio nežūsta 

po svelkėjimui nepasirengimo: 
1. Dėl gydytojui ir pae:en:u: 
brandos. iruKU.-r.o .r 2. Dc, jied­
viem kiekvienam atsakančio 
— būtu:J apsišvietimo stokos. 
Negera būtų, jei gydytojas ne-
seKtų mokslo pažangos, jei jis 
nerastų laiko tos pažangos pa­
cientui perteikt i a r ją neaiškiai 
perteiktų. Iš ki tos pusės — nie­
ko gero nesulaukia nė iš geriau­
sio ir t inkamiausiai perduoto me 
diciniško pa tar imo t a s žmogus, 
kuris sveikatos srityje šviestis 
nesiryžta a r įgytų žinių savo 
gyvenime vykdyt i nesistengia. 
Toks, pvz., kaip Tamstos žmo­
na, a ts isako higieniškai valgį 
virti . 

Tad savo ir a r t imo naudai vi­
si bręskime t re jopai : kūnu, pro­
t u ir j ausmais — prie to dar 
kiekvienas sau atsakančiai šian­
dieninio mokslo šviesa švieski-
mės, t a d a m u m s geras patar i ­
mas bus prie širdies. Tada mes 
prot ingai t aupūs būsime — pie­
no su muselėm nevalgysime — 
ta i šykš tumas , o ne taupumas . 

Tik minėtus mediciniškai tie­
sai pasisavinti pagr indus turė­
dami galime apie medicinišką 
švietimąsi su nauda kalbėti. 
Juk, pvz. jau daugelis žino, kad 
riebėti nesveika, o vis vien dau­
gumas — ir Tams tos — būdami 
riebūs, vis dar labai riebiai val-
got. 

Ačiū Tamsta i už šių dienų 
medicinos žiniomis domėjimąsi, 
už tokias žinias t iekiant darbo 
įvertinimą ir už meldimą kil­
niausiam darbui Dievo pagelbos! 
Tai pakankamas įrodymas, kad 
Tams ta esi gera dirva gerai me­
diciniškai sėklai. I š Tams tos ap 
rašymo gydytojas supranta , kad 
ir Tamst iškė y r a nebloga dirva 
mediciniškiems daigams — ji 
pajėgia medicinišką tiesą savin-

(Nukelta į 6 psl.) 

4545 WEST Kiro S T . CHICAGO, ILL. 60629. Tel. LUdlOW 5-9500 

Še^^~Čla^rToMagė"~paid at Chicago! Illinois. Published d&ily 
S e ? f Suniays day? after Chromas and Easter, by the Uthuaruan 

Catholic Press Society 

S Subscription rates: $14.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign = 
. Subscnpuon raw» #^ oo peYyear outside of Chicago and inCanada = 
= r> - m » - a t a- Metams % metų 3 mėn. 1 men. = 
s P r e n u m e r a t a . .ncwuw n •* — 

i smsar - -*'"* ss ss ss sų 
~ • Redakcija straipsnius tai-
5 so savo nuožiūra. Nesunau-
S dotų straipsnių nesaugo, juos 
S grąžina tik iš anksto susita-
2 rus. Redakcija už skelbimų 
S turirų neatsako. Skelbimų 
s kainos prisiunčiamos gavus 
S prašymus. 
nilllllllllll|||||||||||l!lllll||||llllllllllllllllllllllll!HIIIHIIIIIIIi!IIIIIIIIIIIHIIIII|||? 

• Redakcija dirba kasdien S 
8:30 — 5:30, šeštadieniais = 
8:30 — 12:00. S 

• Administracija dirba kas- ~ 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie S 
niais - 8:30 — 12:00. S 

Re*, a i 8-087S 
DR. W. M. EISIH-EISIHAS 

M l l f l III M IR MOTER" LIGOS 
61S2 So . Kedrie Ave., W A 5-2670. j 

Valandos pagal sus i tar imą. Jei ne­
atsi l iepia, skambinti MI 3-0001 

Ofiso HJE 4-1414, Rez. R E 7-8887 

OR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
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2454 West 71st Street 

(71-oe Ir Campbell Ave. Rampas) 
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VIDAUS LIGOS 
10748 S. Micbigan, Chicago 28, ŪL 
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Prlem. vai.: kasdien 6-8 v. v., gest. 
1-8 p. p. Ir treč uždaryta. 
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DR. C. K. PAULIS 

Diagnost ika ir Vidaus Ligos 
Monroe Building, Suite 709 

104 Soath Micbigan Avenue 
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WA 5-2017 
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GYDYTOJAS m CHIRURGAS 
2787 West 71st Street 

VAL.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
Seštad. nuo 10 lkl 12 valandos. 

Trečiadieniais uždaryta. 
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DR. A. PUSTELHIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

hormonais gydymui, ta i tuos 
hormonus sėkmingai gali mote­
riškės naudoti dar ir sekančių 
negalavimų atvejais: 1. Turint 
perriebų kraują (hypercholeste-

I remia), 2. Cukraus liga sergant 
(diabetes mellitus); 3. Išopera­
vus abi kiaušdėtes (ovaries); 4. 
Kai moteriškų latakų celių tyri­
mas rodo mėnesinių sustojimui 
būdingus pakitimus (menopau-
sal vaginai smear) ir 5. Kai mo 
teriškės kraujo giminėse yra šir 
dies kraujagyslių ligos atsitiki­
mų. 

Toliau apie tai sekantį kartą. 

Pasiskaityti : Medical Tribū­
ne, Vol. 6, No. 37, March 27— 
28, 1965. 

j TEISINGA PATARIMĄ į 
ĮGYVENDINK — i 
SVEIKESNIS ROSI 

^ I W M H M I H M « H M M H m i H H l t H » 1 

ima mėsą iš ledaunės, tai būna 
daug kraujo dubeny. Daktaras 
sakė reikia valgyt pusiau žalias 
kepenis arba špinatus, o jie la­
bai neskanūs. 

Ar yra nuodingas dalykas kai 
vasarą kai kurios uogos esti lyg 
supelėjusios? O kai ant rūgš­
taus pieno būna tokių muselių, 
ar ta i nenuodinga? 

Kai aš ką saviškei pasakau, 
ji s ako : tai tu pa t s imk ir vir-
kis, o aš sau virsiuosi. Tai ma­
tote, kokia nauda iš mano pra­
šymo gerai virti maistą. 

O kaip ji randa laikraštyje 
apie maistą, tada ji pildo kaip 
parašyta. J i sako, kad daktarai 
viską žino, nes ėjo mokslus. Jau 
ji, prisiskaičius šio skyriaus, pra 
dėjo griebti nuo sriubos taukus 
— ankščiau buvo pusė sriubos, 
pusė taukų. 

Na, o kaip su pyragais : ge­
riau švieži ar seni? Maniškė iš­
kepa vaisinį pyragą ir susuka į 
popierių — tai valgome per vi 

Klausimas: Didžiai Gerbia­
mas Daktare, priimkite mano ir 
daugelio iš mūsų lietuvių nuo­
širdžią padėką už taip rūpestin­
gai mums duodamus patarimus 
ir pamokymus sveikatos reika­
luose. Mes daug pasinaudojame 
ir įvertiname Jūsų Įdėtą darbą 

kiekvienam.žmogui— taigi, gy­
dytojui ir pacientui y r a būtina, 
jei norima sau ir art imui lai­
mingą gyvenimą — kitaip sa­
kant pilnutinę sveikatą: kūno, 
proto ir jausmų darną da r čia 
begyvenant užtikrinti. Juk ma­
tom, koks margas norinčiam j 
sveikai maitintis vyrui su ne­
stiprių jausmų žmona, kuri ver­
da "kaip jai į galvą ateina". 

Dar nebuvo ant žemės minė­
tai trejopai visai sveiko žmo­
gaus, todėl ir tikra čionykštė 
laimė žmogui, yra vis dar svajo­
nė. Už tai visi iki vienam jos 
privalome siekti. Dabar toli g r a 
žu mes taip nesielgiami, nes kiek 
vienas pagal savo sveik at ingu-
•*! gyvenime tvarkomės: vieni 
toliau brandinamės ki t iems 
bręsti padėdami; antri — negir­
dim brandžios sveikatos reika­
lavimų, tarsi tokio būtino rei­
kalo žmogui visai nebūtų; t r e ­
ti — kiekviena proga juokiamės 
iš brangiausių žmogui da lykų: 
iš jo į pilnutinį žmogų brendi­
mo, iš žmogaus asmenybės t in­
kamo ugdymo, iš blaivaus gyve­
nimo bei žmoniškumo apsiėji­
mo. Pvz. reikia stebėtis, ka ip 
Tamsta silpnų jausmų žmoną 
turėdamas .dar gyvas išlikai 
taip nesveikai besimaitindamas. 

Kam daugiau duota, iš t o dau 
giau reikalaujama. Minėtai b r an 
dūs turėtų būti pirmiausia visi 
atsakingas r ie tas užimantieji , 
ypač gydytojai. Taip pa t ir jų 
pacientai turi bent minimaliai 
subręsti ir apsišviesti. Tik t a d a 
jie pajėgs šių dienų medicinos 
atsiėkimais pasinaudoti. Mat , ne 
tik gydytojai turi mediciniškus 
kelius aiškiai, teisingai ir su­
prantamai pacientui nurodyt , 

£ 2 P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
] S y Ortopedas, Protezistas 
^ f Aparatai-Protezai. Med. ban-

4 dažai. Spec. pagalba kojoms 
(Arch Supports) Ir t t 
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Vai. 9-4 ir 6-8. Seštad. 9-1 

Ofiso tel. PR 8-2220 
Kamq — rez. PRospect 8-9081 

DR. JANINA JACEVIČIUS 
i O K 6 A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
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2456 West 68rd Street 
Pirm., actrad., ketvlrt. Ir penkt 

nuo 11 iki 1 vai. it nuo 4 Iki 7 v. v. 
i. nuo 1 lkl 4 vai. 

TeJ. ofiso PO 7-SOOO, res. GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8 8 4 4 W e s t 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo i—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

DR. ANNA BALIUNAS 
A K I Ų , A U S Ų , N O S I E S IR 

G E R K L f i S LIGOS 
PRITAIKO AKINTOS 

2 8 5 8 W e s t 63rd S t r e e t 
Vai.: kasdien 10—12 vai. Ir 7—9 v. 
vak. šeštadieniais 10—i vai. Trečia­
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
nusitarus. 

Ofiso telefonas: P B 8-3229 
Res. telef. WAlbrook 5-5076 

sus metus. O kaip pridaro dėžę 
pyragaičių, tai valgome 5—7 į bet ir pacientas turi pribręst i 
mėnesius. O jie irgi riebūs — su minėtai tinkamo mediciniško pa 
taukais , kiaušiniais. O kai kiau- \ tarimo išklausymui ir įvykdy-
šinienės lieka, — laiko kelias ; mui. Jis turi girdėti ir vykdyt i 
dienas, paskui duoda valgyti — \ visą jam perduodamą mediciniš-
nenori nieko išmesti, yra taupi.; ką tiesą, o ne tik jos dalį — 
Bet, ar tas toks jos taupumas j girdėt ne vien tik tai , kas j a m 
nėra sveikatai kenksmingas ? j malonu girdėt, ar vykdyt ne 

ir rūpestį mums duodant nuro-i Malonėkit, Malonus Daktare, pa j vien tik tai, kas j am tuo mo-
dymus, kaip reikia sveikatą sau- ; rašyt i į laikraštį apie seną mais ; mentu, patinka — ne kas jo už-
goti — apie riebalus ir kitus į-j tą! j laikomiems sveikatos srityje į-
vairius dalykus. Teatlyginai Atsakymas: Kiekvienas žmo- j vairiausiems prietarams at i t in-
Jums Visagalis savo malonėmis, igus elgiasi taip, kaip tuo metu ka, pvz., kelis kart šildyto, seno, 

Į Jūsų gerą širdį turiu kelis j jo vidinis nusiteikimas jam dik , riebaus maisto nevartoti. 
Į prašymus. Malonėkite mums pa tuo ja. O tvarkingai nusiteikti Sveikata sušlubuoja dažnai 
i aiškinti per "Draugą" apie šiuos pajėgiama tik tada, kai sekan- kaip tik dėl čia minimo dvejo-
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penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 vai. 

Ofiso P R 6-1795 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
V I D A U S IR K R A U J O LIGOS 

2300 W e s t 51st Street 
Oakley Medical Arts 

Pirm., antr., ketvirt. ir penkt nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą 

R®!, tel. PR 9-6730. 

DR, L SEIBUTIS 
Inkstų, nosies ir šlapumo tako 

chirurgija 
Ofisas: Naujas adresas' 2454 w « ^ 
lįst. 8L m - W T r o S n ^ e a A v e £ 5 
kampas), teL 776-2880. ^ ^ ^ ^ 

Valandos pagal susitarimą 

DR. Y L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čios Ir California 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 va.L vak. 
Šeštadieniais 2—4 vaL 

Trečiad. ir kitu laiku pagal sutartį 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. teL WAIbrook 8-3048 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0538 — Elgin 
425 No Liberty Street, 

Roote 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2484 West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr., penkt 1-6, treč. ir SeSt tik 
susitarus. 

TeL KKJiance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3925 W e s t 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vaL vak. Seštad. 12—4 vai., trečiad. 
uždaryta. 
TeL ofiso ir buto Olympic 2-4156 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S LR CHIRURGAS 

4938 W. 1 5 t h S tree t , Cicero 
Kasdien 1—t vai. ir 6—8 vai. vak., 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 Oci 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHLRURGS 

KŪDIKIŲ ir VAIKŲ UGTJ 
SPECIAMST* 

MEDICAL BTJTLPINO 
7158 South Western Avenue 

Pirmad., aatrad., ketv. ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. Ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., Seštad. 11 
vai. ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso teL RE 7-1168. 
Res. teL 239-2919. 

TeL ofiso H E 4-5758; rez. HI 5-3225 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika tr Alergija 
2751 West 51st Street 

Valandos: pirm., antr., ketvlrt 2-9, 
vai., penktad. 10 • . r. lkl 9 v. • . , 
Seštad. 10 v. r. iki 1 v. popiet Li 
sroniti* priima pagal susitarimą 

TeL ofiso 735-4477; Res. P R 8-8980 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA LR CHLRURGS 
SPECIALTB* — NERVU IR 

EMOCINES UGOS 
CRAWFORD, MEDICAL BLDO 

8449 So. PafcukJ Road 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso P R 8-7773, Rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 W e s t 6 3 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt. 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
A K U Š E R I J A LR MOTERŲ U G O S 

2817 W e s t 7 1 s t Street 
Telefonas H E m l o c k 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarlm* 

Ofiso H E 4-1818, Hez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

SpecbUytje — vidaus li«os 
2454 W e s t 7 1 s t Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampai) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto Ir 4-8 v. v 
Seštad. » v. r. — t p. p. 

Trefiiadteatati nMarrta 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REttaace 5-4410 

Rez. ief. GRovehill 8-0817 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki 

2 v. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. v.: antr. 
ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. ir 
vakarais pagal susitarimą. 

Offiso telef. Cliffside 4-2898 
ReskL telef. WAIbrook 5-3899 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
chirurgija 

4644 So . Ashland Avenue 
Valandos kiekviena diena 2—* ta-

6—8 vai. vak. Trečiadieniais ir sek-
madieniaia uždaryta, priimama pa­
gal susitarimą. Šeštadieniais nae 2 v 
iki 5 v. v. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

BEIVDHfl PRAKTIKA IR MOTERTJ 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59tfc S t 
TeL PRospect 8-1223 ar PR 8-5871 
Ofiso vai., Pirm., antr., trefc ir 
penkt.. nuo 2 iki 4 ir nuo I iki t 
v. v. SeSt 2—4 v. popiet ir kitu lai­
ku — pagal susitarimą. 

Of. teL H E 4-2123. Namu OI 8-8198 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Priiminėja ligonius tik susitarus 

Vai. S—4 p. p. Ir 6—8 p. p. 
Trec. ir SeSt uždaryta 

Telefonas — GRovebill 8-8823 

DR. A. VAUS-LABOKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
specialybe: AKTJiERMA IR MOTBM 

LIGOS 
VALANDOS: 1 iki 4 Ir 6 lkl 8 T. T. 

šeštadieniais 1 Iki 4 vaL 
Trečiaidienlals uždaryta 

Tel. PRospect 8-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURGfi 
6248 So. Kedzie Aveane 

Ofiso vai. kasdien: 2-4: 6-8. 
iestad. nuo 2 ik 4 v. Treč. ir aekm 

tik skubiais atvejais ir susitarus 

TeL ofiso PR 8-8448, res. R E 4-3188 

DR. F. 6. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 Weat 71at Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. p. tr 7 iki 8 V. • 

Treft ir suttad pasai eatartt 



Daugiau pagarbos ir 

PASITIKĖJIMO VALDŽIA 
Ne vienas iš mūsų dažnu at­

veju prikaišiojame savo val­
džiai, ar ji bus lokalinė, atski­
ro steito ar federalinė, kai joje 
pasitaiko prasilenkimų su tei­
singumo ir moralės dėsniais. 
Dažnai yra pasakoma, kad, ne­
paisant ką berinktume j vie­
ną ar kitą valdžios postą, vis 
vien jis nebus teisingas, o gal 
ir vogs. Vis tas pats, a r val­
džioje sėdės demokratai ar res 
publikonai, visvlen prasilenks 
su teisingumo nuostatais. Ūž­
ti-1 esama gana daug piliečių, 
kurie ir politikos veikloje at­
sisako dalyvauti ir balsuoti nei 
na, nes, gi rdi,, esamos sant­
varkos nepakeisi. 

Suprantama tai yra labai 
ki^.iamga galvo ena Jei pilie­
tis tikrai žino, kad valdžioje 
nėra teisingumo, kad yra eik­
vojama valstybės, apskrities ar 
miesto fondai, ir jis dėl to ne­
daro jokių žygių, net nebalsuo­
ja, kad "sukčius" pašalintų, o, 
jo manymu, teisingus politikus 
išrinktų, jis t ikrai neatlieka 
savo pilietinės pareigos ir net 
nusikalsta prieš savo valstybe, 
statydamas jos santvarką į pa 
vojų. 

Bet labai dažnai dalykai a-
pie "suktybes" valdžioje yra 
išpūsti. Dažniausiai, besivaduo­
jan t gandais, nepagrįstais įta­
rinėjimais, asmeniškais a r par­
tiniais išskaičiavimais, piliečiai 
y ra suklaidinami, disorientuoja 
mi. Paprastai, neigiamos ži­
nios apie valdžios pareigūnus 
greičiau ir plačiau visuomenėje 
paplinta, negu geros. Daug yra 
valstybininkų ir politikų, kurie 
dirba sąžiningai ir daug pasi­
tarnauja valstybei, miestui ir 
paskiriems piliečiams, bet apie 
juos kuomažiausiai y ra kalba­
ma. 

Niekas, berods, negali gin­
čyti fakto, kad yra išimčių. 
Bet jų yra ne tik valdžios žmo­
nių tarpe, bet ir privatinėse 
institucijose. Ir jose y r a suse­
kama prasilenkimų su teisin­
gumu, net vagysčių. Bet dėlto 
nekaltiname visų pareigūnų ar­
ba pačios institucijos. 

Kalbėti apie valdžios žmones 
bei pareigūnus vien tik iš nei­
giamos pusės, net nežinant tik 
rų faktų, ar vienas ar kitas vai 
stybininkas bei valdžios darbi-
numčia uus ivą nors nuskriau­
dęs ir nusikaltęs, sakytume, y-
ra daugiau, negu nepatriotiš­
ka. Yra neteisinga ir kenksmin 
ga. Mūsų krašto priešai to ir 
nori, kad mes patys, piliečiai, 
tik iš neigiamos pusės kalbė­
tume apie savo valdžią, kad ją 
šmeižtume, vaginturne. Tuo 
duodame jiems medžiagos di­
desniu įnirtimu pulti Ameriką, 
jos viduje organizuoti priešų 
— komunistų ir kitų agentus, 
kad griautų jos demokratinę 
santvarką, kuri kiekvienam pi­
liečiui, kiekvienam gyventojui 
garantuoja visas t a s laisves, 
kokios žmogui yra reikalingos 
ir brangios. 

Bet iš to, kas čia bus pasa­

kyta, dar nedarykime išvados, 
kad valdžios klaidas, ar jos at­
skirų pareigūnų nusižengimus 
mes turime nuslėpti, nuglosty­
ti. Anaiptol! Privalome juos 
iškelti, pasmerkti ir pareika­
lauti, kad nusikaltėliai nedel­
siant būtų patraukti atsakomy 
bėn ir po atitinkamų tardymų 
teismuose, jei bus atrasti kal­
tais, baudžiami. Bet dėl vieno 
ar kito pareigūno nusikaltimo, 
nedera mesti juodą dėmę vi­
sai valdžiai, tuo labiau valsty­
binei santvarkai. 

Labai gerai, kad bent ret­
karčiais patys valdžios žmo­
nės į tuos klausimus atsiliepia 
ir paryškina, kokios jų tarpe 
yra pažiūros į moralumus val­
džioje. 

Balandžio 6 d. Oak parke, 
Chicagos priemiestyje, laikė pa 
skaitą veiklusis kongresmanas 
Edvvard J. Derwinskis. Įdomu, 
kad šį kongresmaną pakvietė 
su paskaita įvairių religijų dva 
siškiai, įimant ir katalikų ku­
nigus. Paskaitos pradžioje kon 
gresmanas Dervvinskis pabrė­
žė, kad šio krašto pažangai 
pagrindą ir įkviepimą davė ne 
kas kitas, bet krikščionybės 
dėsniai. Jis, kaip jau gana ilgai 
besidarbuojąs kongrese, paste­
bėjo, kad kongrese vis dėlto 
vyrauja tradiciniai krikščioniš­
ki principai. Jis nurodė visą ei­
lę tiesioginių ir netiesioginių 
reiškinių, kurie aiškiai rodo 
krikščoniškąją įtaką valdžios 
darbuose ir jos elgsenoj. 

Kiek smulkiau paliesdamas 
kongresines nuotaikas religijos 
požvilgiu, kongresmanas pri­
minė metines mišias (Red 
Mass) parlamentarams, mal­
dos kambarį kapitoliuje, ka­
pelionus, kurie prieš kiekvieną 
abiejų kongreso rūmų posėdį 
atkalba atitinkamą maldą, ka-
pitoliaus "kalne" (Capitol Hill) 
veikia pirmojo mėnesio penk­
tadienio katalikų klubas ir pro 
testantų savaitinių maldų gru­
pė. 

Kongresmanas ir daugiau pa 
sako. Jo įsitikinimu, didelė val­
džios pareigūnų dauguma ir 
gyvena ir dirba laikydamies 
aukščiausiais moralumo ir re­
ligijos principais. Anot jo, jei 
Juns-rt^ės! Vnlstvbės ngaiekė 
dabartinio pažangos lygio ir 
jei su pasitikėjimu ir drąsa 
žiūri į savo ateitį, esąs aiškus 
įrodymas, kad mūsų valstybės 
s t ruktūra yra pagrįsta stipria 
krikščioniška filosofija. J is pa 
žymėjo, kad ir žydai pareigū­
nai laikosi savo tikėjimo dės­
nių. Gera politika bei valsty­
bingumo principai galimi su­
derinti su kasdienine krikščio­
niškos etikos kodekso prakti­
ka. 

Dėl vieno kito valdžios pa­
reigūno nusikaltimo nespręski­
me, kad visa valdžia yra ne­
gera, neteisinga, kad visa kraš 
to politika yra nemorali ir suk­
ta. 

Vakarų Vokietijos politikų rūpesčiai 
Kovo antroji puse ir balandis pasižymėjo ramybe vokiečių vidaus gyvenime. Skan­
dalas Austrijoje su nacinių pažiūru profesorium. Svyravimai, būkštavimai CDU po­
litikų tarpe 

Politiniuose Vak. Vokietijos 
horizontuose priešvelykinis lai­
kotarpis atrodė visiškai r amus . 
Išskyrus Bonnos par lamento po 
sėdį Vak. Berlyne ir ryšium su 
tuo Rytų Vokietijos režimo pyk­
čio sukeltus veiksmus t rukdan t 
susisiekimą j Berlyną, politiko­
je vyravo tyla. Bonna aiškiai 
neskubėjo oficialiai pradėt i dip­
lomatinių santykių mezgimo su 
Izraeliu, kiekvieną savai tę į E-
giptą ar Izraelį zujo politiniai 
a r ūkio specialistai, vak. vokie­
čiai, atrodo, buvo patenkint i a-
rabų pasaulyje išryškėjusiu ne­
vieningumu, š ias eilutes bera­
šant, d a r nebuvo pasikeista dip­
lomatiniais atstovais t a rp Bon­
nos ir Tel Avivo, tad ir neaiš­
kus arabų kraštų reagavimas. 
Tačiau ir šiandien jau gal ima 
teigti, kad netenka tikėtis, jog 
didesnis arabų kraštų skaičius 
skubėtų pripažinti Rytų Vokie­
tiją. 

Vokiečiams jau nebeaktualus 
nacių persekiojimo t e rminas 

Vokiečių parlamentui (Bun-
destagui) nubalsavus nacinio 
laikotarpio nusikaltėlių perse­
kiojimo senaties terminą nu­
kelti iki 1969 m. gruodžio 31 d., 
atrodo, vokiečių visuomenė, jos 
viešoji nuomonė jau aprimo. Vi­
siems aišku, kad toks te rmino 
nustūmimas tebuvo kompromiso 
padaras, reikalas išvengti užsie­
nio puolimų, krit ikos. Vokiečiai 
dabar tar ia , kad j ie padarę visa 
įmanoma, kad ne t JAV preky­
bininkai jau vėl linkę prek iau t i 
su Vak. Vokietija, nes juk pini­
gas ir j au labiau vokiškoji ma r ­
kė nedvokia... Iš tikrųjų Vokie­
tijos gyventojų dauguma, apie 
65%, linkę, kad nebūtų perse­
kiojami naciniai nusikaltėliai, 
net visiškai išbraukti (iš savo 
atminties bei sąžinės?) hitlerinį 
laikotarpį. J a u kas ki ta s u už­
sienio nuomone — čia p a k a n k a 
pažvelgti į sovietų spaudą, į len 
kų, čekų laikraščius — juose 
dar vis nenusčiuva balsai, p ro­
testo raš ta i , nukreipti pr ieš Bon 
nos parlamentą, patį kraštą, jo 
gyventojus, kurie, esą, vis nepa 
taisomi. Dėl Bonnos nu ta r imo 
neigiamų balsų buvo ir V a k a r ų 
spaudoje. 

Austrijos t r iukšmas ir nacinis 
s impat ikas profesorius 

Vak. Vokietijoje ir Austr i jo je 
iškyla skandalai, net gyventojų 
riaušės ir vis dėl nacinio sukir­
pimo profesorių. Vokietijoje 

raketų bazes. Cia įsileidžiami tik 
tie. kurių ištikimumu nėra jokios 
abejonės. 

i. žvilb. 

V. ALSEIKA, Vokietija 

prieš porą metų lankęsis ir ke­
lias premijas gavęs JAV "isto­
r ikas" Hoggan pasižymėjo pas­
tangomis išteisinti Hitlerį. Jo 
raštai laikomi nepaprastai svar 
biu įrankiu vokiškųjų radikalių­
jų sluoksnių (ar, jei norite, — 
fašistų) rankose. Kovo mėn. 
pabaigoje "fašistinis triukšmas" 
iškilo kaimyninėje, vak vokie­
čių turis tų pamėgtoje Austrijo­
je, jos sostinėje Vienoje. 

Tr iukšmas kilo dėl Ukrainos 
kilmės, 61 metų amžiaus, profe­
soriaus T a r a s von Borodajkie-
wicz, buvusio nacio, pažiūrų, jo 
antisemitinių nuotaikų ir pan. 

rėjai bei šulai, kaip senasis A-
denaueris ar dabartinis Kancle-

prof. Erhardas. Jaučiama, 

DRAUGAS, antradienis, 1965 m. balandžio 13 d. S 

KUR LŪŽTA, TEN PLYŠTA 
Maskvos išugdyta netvarka geležinkeliuose žymiai 
padidina gamybos kaštus ir pakelia prekių kainas 

Lietuvoje 
JURGIS VfcTRA 

Mes žinome, kad Lietuvos že- . bių respublikos ūkiui krovinių 
mės ūkio gamyba susmukusi, pakrovimo ir išvežimo planais. 
Pramonės įmonės, plano besivai Savaime kyla klausima.-: kodėl 
kydamos. gamina prekes, kurių taip yra?? Kas kaltas, kad susi-
baidosi vartotojai. Gyventojams darė tokia padėtis? 
patarnavimai menki ir jie tur i Viena pagrindinių šių nesklan 
savo galva manytis, kaip rūbą, \ durnų priežasčių, kad įmonių ir 

se atsidūręs Vokietijos apjungi-

Kas kelia vokiečių politikų 
rūpestį? 

Profesorius dėsto ūkio ir sočio 
logijos istoriją pasaulio preky- j mo politikos narpliojimas. 
bos aukštojoje mokykloje Vie­
noje. Nesvarbu, kad profesorius 
pasirodė esąs nacizmo draugas 
(Austrijoje nesunku įžiūrėti na­
cių laikotarpiui ar t imas tenden­
cijas) ir ne t antisemitas. Žy­
miai įdomiaiu ,kad austrų stu­
dentų ta rpe jis palaikomas, o 
profesoriaus pareiškimai apie 
žydus ir jų įtaką Austrijoje a r 
tai, kad j i s savo noru priklau­
sęs nacių organizacijai, buvo 
susilaukę s tudentų pritarimo, 
net ovacijų. 

ris 
kad senuosius turėtų pakeisti 
jaunesnės kartos žmonės, tačiau 
prisibijoma, kad toks pakeiti­
mas nesužalotų partijos orgar.iz 
mo. Kai Adenaueris daugelį me­
tų buvo "tautos kancleriu", tai 
dabartinis Erhardas dar nesu­
gebėjo įgyti niekeno neginčija­
mo valdžios galvos autoriteto. 

Šių metų rugsėjo 19 d. bus 
renkamas naujas Vokietijos par 
lamentas, tačiau eiliniai rinki­
kai dar vis nesusigaudo koks t a patalpų. 
numatomas tos CDU kursas už- • tebevyksta kova ne tik ta rp eili- Į E 

sienio politikos srityje. Migio- nių,_bet ir t a rp kompartijos pa 

batus a r kitus dalykus pataisy 
ti. Prekybinis tinklas 

. organizacijų privažiuojamuose 
veikia geležinkeliuose, kas parą, lieka 

šimtai neiškrautų vagonų. 
Kaip parodė Vilniaus ir šau-

braškėdamas. Nežiūrint s ta ty­
bų, kuriomis kompartija mėgs­
ta girtis, gyventojams vis t rūks I l i ų geležinkelio skyriuose atlik-

j ta krovinių pervežimo darbų ana 
zė, vagonų stovinėjimas res-

Dėl geresnio buto 

reigunų. Atlyginimai maži, o 
kainos aukštos. Daugelis veiks-

publikoje nesumažėjo. Vien tik 
pirmame šių metų pusmetyje 
respublikos įmonių ir organiza-

nių pakelia kainas, bet nemaža d j - u geležinkeUų atšakose jų sto 
; kaltė tenka ir geležinkeliams, v m ė j į m a s buvo didesnis už nor-
kuriuos valdo rusai. | m o 1 7 v a i a n d o s xai reiškia. 

Netvarka geležinkeliuose 

Geležinkeliai Maskvos tvarko-
Valdančioji partija užsienio 

politikos srityje balansuoja tarp 
dviejų krypčių — dabartinis įmi- J i e i n s X a d ° V a u j a i r pa taf" 
partijos pirmininkas K. Aden- Į "a"ūja veik išimtinas rasai. Aiš-
aueris atstovauja aiškiai a n t i k o j d ė l netvarkos jie turėtų būti 
munistinę kryptį ir jis nesutin-1 pakaltinti. Kaltė aiški, bet nu-

Ar t a s "profesorinis skan­
da las" Vienoje, sukėlęs net riau 
šes gatvėje ,turėjęs net mirtiną 
auką, jau laikytinas neutralio­
sios Austr i jos polinkiu į fašiz­
mą? Toks teigimas būtų netei­
singas. Tačiau t as atvejis įro­
do, k a d Aus t r i j a kaip tauta nė­
ra suradus i tikrojo kelio, kad 
jos j aun imas blaškosi. Greičiau­
sia, visas skandalas greit bus 
pamirštas , profesorius nebus 
r a s t a s ka l tu ir bus pasiguosta, 
kad po ketverių metų juk jam 
teks su laukt i pensijos. 

' .. 
Valdžios par t i j a pergyvena 

krizės feikmetį 

ka su nuomone, kad liberalizaci- j 
jos vyksmo pasėkoje komuniz-
mas pakitėtų. Kita kryptis la-1 
biau pragmatinė, — Schroede- i 
rio, kuris linkęs su komunisti-
niais režimais megzti ryšius. 
Dar vis neaišku ,kuria krypti­
mi nueis draugystė su Pran­
cūzija. Vėl vokiečių politikams 
teikia rūpesčio Paryžiaus - Mas 
kvos ir Washingtono - Maskvos 
ryšiai ir čia klausiama; kokios 
bus jo pasėkos? Vokiečių politi­
kai norėtų neatsilikti nuo tarp­
tautinių įvykių raidos, bet juos 
kamuoja visa eilė neaiškumų 
Tai ne senieji Adenauerio lai­
kai, kada užsienio politika buvo 
pakankamai aiški... Bet, pripa­
žįstama, 
praeitį? 

sikaltėlio nėra. Lietuviai gali 
skustis, bet net vietinė kompar­
tija ne ką teišmano padėčiai pa­
gerinti. Telieka t i* spaudos pus­
lapiuose paašaroti, kai ką pa­
baksnoti, tačiau iš esmės nieko 
nesugeba pakeisti. Per 47 me­
tus komparti ja ,nežiūrint jos re 
voliucinių žodžių, jau spėjo su-
rambeti iki kaulo sukurtoje ne­
tvarkoje. Apie geležinkelių ne­
geroves prabyla viešosios kon­
trolės inspektorius A. Grochoto-
vas (Tiesa, X. 21 ) : 

"Pastaraisiais mėnesiais gele­
žinkelininkai vis daugiau kalti­
nami, kad jie laiku nepatenkina 
įmonių paraiškų ir uždelsia pri­
s ta tyt i vagonus. Jau keltintas mė 
nuo geležinkelininkai nebesusi-

negi galima grįžti įjdoroja su durpių, statybinių me 
džiagų bei kai kurių kitų svar-

Vak. Vokietijos vidaus gyve­
nime šio pavasar io dienomis te­
buvo vienas labiau prasikišęs į-
vykis — valdančios krikščionių 
demokratų par t i jos — CDU kon 
gresas Duesseldorfo mieste. Ne 
tik pa t s suvažiavimas, bet ir 
pastarojo meto politinė raida 

Spaudoj ir gyvenime 

SOVIETŲ POLICIJOS SEKAMI 

Vokietijoje verčia daryti išva­
dą, kad valdančioji partija per 
gyvena "prisi taikymo", net kri­
zės laikmetį. Tai ryšku ir politi­
kos ir asmenų baruose. Šiuo me 
tu j a u įžiūrėta, apsiprasta, kad 
vykdyti politiką darosi vis la­
biau komplikuotas reikalas, kad 
Vokietijos apjungimas priklau­
so nuo tarptaut inės raidos. CDU 
politiką vis lemia tos partijos, J pj . e z j0hnson atvykęs i beisbolo rungtynes Houston. Tex., sveikinasi 
prieš 20 metų atsiradusios, kū- Į su gub. Connaly žmona. Prezidento žmona matyti dešinėj. 

mą 
kad beveik trečdalis visų vago­
nų nedalyvavo krovinių perve­
žime. 

Štai. pavyzdžiui, Klaipėdos 
eksperimentiniame bandomaja­
me medienos medžiagų kombi­
nate tik per aštuonis šių metų 
mėnesius vagonai stovėjo 8.952 
valandas. Už ta i kombinatas su 
mokėjo 2.402 rublių baudą. Vil­
niaus naftos bazėje vagonai vir­
šum normos stovėjo 9.916 valan 
dų. Ir bazė sumokėjo baudos 12-
061 rublį. Jau kelintus metus iš 
eilės dideles baudas už vagonų 
stovinėjimus geležinkelininkams 
moka Klaipėdos gelžbetoninių 
konstrukcijų gamykla Nr. 1, 
Tauragės grūdų priėmimo punk­
tas , "Lietuvos žemės ūkio tech­
nikos" Šilutės skyrius. Be jokio 
atsakomybės jausmo kai kurie 
vadovai švaisto liaudies lėšas į-
vairioms baudoms. Girdi, kas 
jiems! Juk jie ne iš savo kiše­
nės moka. Bet kai reikia pasi­
aiškinti, ne visada randa svarių 
faktų ir konkrečių priežasčių. 

Prieš kurį laiką Žemės ūkk> 
produktų gamybos ir paruošų 
ministro pavaduotojas drg. J. 
Žilinskas oficialiu raš tu skundė 
si, jog, geležinkelininkams ne-
paruošus vagonų, negalima lai­
ku aprūpinti respublikos mies­
tus ir rajonus grūdais, miltais, 
kruopomis, o kolūkius ir tary­
binius ūkius — kombinuotais 

ašarais. Tai t ikrai r imtas kal­
tinimas geležinkelininkams. Ta­
čiau Vilniaus gamyklų valdyba, 
kuri pavaldi šiai ministerijai, 
v 'en 1963 metais sumokėjo ge­
ležinkeliui 2.542 rublių baudą už 
vagonų stovinęjimą! Ką padarė 
ministerija? Galima sakyti, nie­
ko. Kai dešimtys ir šimtai vago­
nų stovi neiškraunami, čia jau 
tapo įprastas reiškinys. 

(Nukelta į 4 psl.) 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC 

Chicagoje leidžiamas vokiečių 
laikraštis "Abendpost" balandžio 
5 d. numeryje davė ilgoką straips­
nį apie sunkią padėtį okupuotoje 
Lietuvoje. 

Pažymima, kad Sovietai, gau­
dydami užsienio valiutą, dabar įsi­
leidžia turistus, net ir į jų pa­
vergtas respublikas, jų tarpe ir į 
Lietuvą, kurios gyventojų dabar 
net 14 procentų sudaro rusai. 

Straipsnyje nupasakojama, kaip 
Lietuva buvo komunistų paverg­
ta ir primenama, kad dabartinėje 
Lietuvoje nejaučiamas režimo H-
beralėjimas. Lietuviai jaučiasi, 
kaip ir Stalino laikais, Sovietų 
policijos sekami kiekviename žings­
nyje. Jei turistas susitinka su 
savo giminėmis, tai ir jų pasikal­
bėjimai yra palydovų sekami. 

Visur jaučiame rusinimo pastan­
gos. Policijoje, pašte — rusų kal­
ba kasdieninė. Viešbučiuose taip 
pat dominuoja rusų kalba. Vilniu­
je, Kaune, Klaipėdoje ir kituose 

miestuose gatvių pavadinimai dviem 
kalbomis. Lietuvių kalba palaips­
niui turi trauktis j antrą vietą. 

Palyginus su uždarbiais, kainos 
labai aukštos. Litras pieno kai­
nuoja 5 rubliai. Moteriški batukai 
— 25 ar daugiau rublių. Tuo gi 
tarpu gail. sesuo per mėnesį už­
dirba 50 rublių, darbininkas 70-90, 
gydytojas ar inžinierius 100 -130 
rublių. Moterys dirba net prie 
statybos ir liejyklose. 

Nėra šeimos Lietuvoje, kurios 
artimųjų nebūtų okupantai ištrė-
mę. Dabar daugelis tremtinių grįž­
ta, bet ne j laisve. Jie būna poli­
cijos priežiūroje, jiems draudžia­
ma gyventi Vilniuje ir Kaune. 
Jaunimas verčiamas rašytis į kom-
scmolą, bet vistiek jaunime jau­
čiamos vakarietiškos tendencijos. 

Į kaimynines Sovietų kontroliuo­
jamas respublikas lietuviai gali 
keliauti, bet draudžiama vykti į 
Juodkrantę ir Nidą, nes čia yra 

A 
m 
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MOKYTOJO V A R U A N T A I 

Tautosakos studija 

Ir jų gimė vienas va ikas , i r atėjo t a boba ir 
jai sako : "Mariute, a r buvai kamarė lė j?" — "Ne­
buvau, mamute" . I r t a boba ja i s akė : "Aš t au at im­
siu tą vaiką, kad t u nesisakysi ." I r ji bet nesisa-
kė. I r t a s karal ius pamatė , kad j a u to vaiko nėra 
ir sakė : "Tur būt, ji suėdė" . Po to gimė kitas vai­
kas . Užstatė s a rgus ir liepė žiūrėt, kad nesuėstų 
ir to vaiko. I r atėjo t a boba ir klausė j o s : "Mariuk, 
a r buvai kamarė lė j ?" — "Nebuvau, mamute, ka­
marėlėj ." Ir po to ja i a t ėmė ir tą vaiką. I r bet ka­
ral ius sakė, kad ji suėdė. I r po to gimė dar viena 
mergai tė . I r liepė laužą suverst i i r uždegti ir ją su 
t a mergai te užvest an t to laužo. I r užvedė ją su t a 
mergai te ant laužo ir pasodino ir užkūrė. Atėjo t a 
boba ir klausė jo s : " A r buvai, Mariute, kamarė­
lė j?" — "Nebuvau, m a m u t e , kamarė lė j" . I r ji sa­
kė : " J a u degi iš visų šonų ir nesakai, kad buvai 
kamarėlė j . " I r ji pas i sakė : "Buvau, mamute , ka­

marėlėj." Ir po to ant tos vietos pasidarė koply-
čiukė. I r ji atidavė jai tuos du vaiku ir kalbą, ir po 
to karal ius su ja vėl gyveno daug metų. (Užrašy­
ta Pajesy).* 

Pastabos pirmajam varijantui 

Pasaka apie Mariutę ir Panelę Švenčiausią yra 
nesuprantama daugeliu atžvilgių. Ji yra ypač nesu­
prantama savotišku Marijos atvaizdavimu. Marija 
čia yra ir mergaitės globėja, bet kartu ir jos kenkė­
ja. Ji saugoja pas save Kristaus kančią, bet neleidžia 
prie jos prieiti savo auklėtinei. Ji išgelbsti mergaitę 
nuo paskandinimo, bet nesivaržo sudaryti jos gyve­
nime tokių situacijų, kurių dėka ji nekaltai susilau­
kia skaudžiausių kaltinimų — būk suvalgiusi savo 
vaikus — ir dėlto patenka ant laužo. Ir visa tai įvyks­
ta dėl paslaptingo mergaitės nepaklausymo. Intr igos 
atomazga įvyksta dėl ne mažiau paslaptingo mergai­
tės prisipažinimo. 

Tur būt, tai turėdamas prieš akis Basanavičius 
yra padaręs šiai pasakai prierašą, sakantį, kad Mari­
ja čia y ra užėmusi kokios raganos vietą. Tačiau šis 
paaiškinimas personažo paslapties nedaug teatiden-
gia. Mat, raganos sąvokoje ir vaizde gali tilpti daug 
kas. Tačiau kai šion sąvokon patenka Marija, ta i kaip 
tik darosi įdomu išsiaiškinti, kaip ir kodėl ji čia y ra 
patekusi 

vo krikščionis a r nekrikščionis? Kokį tikslą jis galė­
jo turėti norėdamas matyti Marijos personažą šito­
kios pasakos rėmuose? Pagaliau, kas bebūtų buvęs 
tas, kuris Mariją šion pasakon įvedė, iš kur jis gavo 
tokį Marijos supratimą, kuris galėjo tikti šion pasa­
kon? Kada bet koks krikščionis galėjo turėti tokį Ma­
rijos supratimą, kokį sutinkame šioje pasakoje? Vie­
na yra tikra, kad toks Marijos vaizdas, kuris randa­
mas šioje pasakoje, nėra sut inkamas krikščioniškoje 
liaudies kūryboje nuo Viduramžių pradžios. Nuo tų 
laikų Marijos ir bobos vaizdai paprastai nesiejami. 

Kyla klausimas, ar šios pasakos Marija, arba bo­
ba, nėra antikrikščioniška asmenybė? Juk ji faktiš­
kai draudė mergaitei prieiti prie nukryžiuotojo Kris­
taus. Tačiau vargiai ar tą priekaištą jai galima daryti 
iš dabartinės pasakos redakcijos. Visų pirma savo 
mažąją auklėtinę ji pavadino mažybiniu Marijos var­
du: Mariute. Šis vardas liudija dvejopų mergaitės san­
tykių ar tumą: su savo globėja ir su Kristumi. Aiš­
ku, kad ta rp bobos ir Mariutės yra glaudūs santykiai. 
Juos liudija vardo bendrumas. Bet šis vardas neabe­
jotinai liudija, kad tas , kuris tą vardą davė, yra ko­
kia nors prasme artimuose santykiuose ir su Kristu­
mi. Taigi, neiškreipiant dabartinės pasakos dvasios, 
negalima sakyti , kad boba būtų iš esmės antikrikščio-
niškas personažas. Tai iš dalies liudija i r scena ant 
laužo. Kai Mariutė prisipažino buvusi kambarėly, bo-

Sakykime, kad Marija čia yra patekusi raganos b a & kaltę atleido, gražindama kalbą ir vaikus. Jei-
vieton. Bet kas buvo tas, kuris ją čia įvedė. Ar jis bu-

* Lietuviškos 
dalis 204-206 ps!. 

pasakos įvairios, Dr. J. Basanavičius. 1 

gu ji būtų iš esmės buvusi nusistačiusi prieš mergai­
tės santykį su Kristumi, ji kokia nors forma būtų tu­
rėjusi iš jos išgauti Kristaus išsižadėjimą. 

(Bus daugiau) 



DRAUGAS, antradienis, 1965 m. balandžio 13 d. 

Broliai, žuvę už laisvę (29) 

Stalino laikiį drama Lietuvoje 
Broliai, žemę išpurenę, 
Apraudojo arimus" 
— Mielas broli partizane. 
Ar sugrjši j namus? 

Sugirgždėjo tik vaiteliai 
Ir išėjo jis tylus: 

"Userdoje buvau paskirta j 22 
moterų grupę. Visos jos buvo 
rusės ir užkietėjusios krimina-
Kstės. išskyrus vieną lietuvę Ju­
liją Bubėnaitę. Kartą ji iš Si­
biro parašiusi laišką į Lietuvą 
savo sužadėtiniui, kuris, pasiro-

— Jei negrįšiu, gris paukšteliai do. buvęs partizanas. Vėliau jis | Netoli Saigono prie kaimų trobelių stovi 
Į pavasario šilus... žuvęs, bet pas jį radę jos laiš-1 riose ginkluoti kariai seka 

/ ką. ir ji buvusi nubausta 25 i 
Tokias nuoširdžias ir lyriškas metams..." 

eiles 1953 m. čia Amerikoje vai- į Vieno iš Lietuvoje žuvusių 
kams posmavo iš Biržų krašto partizanų. Vanago, nėščia žmo-
kilęs poetas Leonardas Žitkevi- na su dviem mažamečiais Vai­
čius apie Lietuvos partizanus, kais buvo ištremta i Sibirą. Ir 
Nors tada tebebuvo žiauraus Sta kokia žiauri tragedija buvo tos 
lino režimo metai ir konkretes- žuvusio partizano našlės, kai, 
nės žinios apie pavergtų lietu-• važiuodama gimdyti į Galume-
vių vargus ir kovas retai te- j tą, turėjo nežiniai baisiuose Si-
prasiverždavo. bet poetas, kad biro šalčiuose palikti savo vai-
ir abstraktinėje v.zijoje, išreiš-1 kučlus. Kad kiti išsilaikė, tai 

ar nepasirodys 
sargyb: 
komuni-

ių būdeles, ku-
miai banditai. 

KUR LŪŽTA, TEN PLYŠTA 
(Atkelta iš 3 psl.). 

Geležinkelių atsilikimas 

solidarumo 

darni.. 

kė daug šiltos tiesos. 
Į tai. ką poetas eilėse posma­

vo, kad ir netiesioginiai, kny­
goje "Palik ašaras Maskvoje" 
jau konkrečiais faktais atsilie­
pia tame pat Biržų krašte gy­
venusi, mačiusi partizanų kovas 
ir perėjusi Sibiro tremti B. Ar-
monienė. 

"Kartą 1947 m. žiemos nakt i . . 
vienas Krivicko sūnus pasibeldė: tebegyvenant LttteFOje, \ j a 

233.000 rublių baudos. O tai 
smarkiai atsiliepia respublikos 
įmonių savikainai, pabrangina 

Rusai šeimininkauja įprastu j ^ blogina įmonių ir organizaci-
būdu. Atėjus siuntai dažnai už- jų finansinę padėtį. 
vilkinamas pranešimas gavėju;, j Didelė dalis kaltės už tai ten-
Daugelyje stočių pasigendama k a Liaudies ūkio tarybos, susi-

anot B. Armonienės, "tokiais p a č į u reikalingiausių priemonių vienijimo "Lietuvos žemės ūkio 
nelaimės atvejais lietuviai paro 
dė nepaprasto 

Mūsų kolonijose 

prekėms iškrauti. Vietos įmo- technikos" skyrių. Statybos mi-
Įl | nės dėl eilės priežasčių neturi nisterijos ir Vyriausios tiekimo 

ir realizavimo valdybos įmonių 
ir organizacijų vadovams. Ne 

R e a d i n g , P a . 
100 metų sukaktis 

Balandžio 3 d. Readingas, Pa., 
šventė civilinio karo tarp Šiau­
rės ir Pietų Amerikos 100 metų 
sukaktį. Mums lietuviams šis į-
vykls tiek įdomus, kiek jis liečia 
mus lietuvius, kurie šiame kraš­
te surado sau prieglaudą ir auk 
štą pragyvenimo standartą. 

Kaip žinoma, civilinio karo 
lemiamas mušis įvyko Pennsyl-
vanijoje, tai šiuos jubiliejinius 
metus pradėta švęsti Gettysbur-
ge, o baigta Readinge. Vietinių 
veteranų pirmininkas pulkinin­
kas Le Roy Stoudt šioms šven­
tėms ruošėsi penkius metus ir 
tikrai jam pavyko surinkti apie 
43 orkestrus ir paraginti daly­
vauti eisenoje 150 organizacijų. 
Jis pats vadovavo paradui apsi­
rengęs civilinio karo metų pul­
kininko uniforma. 

Ypač buvo įdomus dalyvavi­
mas kareivių bei kitų asmenų, | 

antai, Central Catholic aukštos I 
mokyklos orkestras , švento Juo 
zapo ligoninės gailestingų sese­
rų mokykla ir t.t. N. Butkienė 

Grand Rapids, Mich. 
Sukruto Balto rėmėjai 

J a u daug metų prabėgo, kai 
"mirė", nebeveikia Balfo sky­
rius Grand Rapids, Mich. Tai kas, K. Vilimas, Zakarai, P. šer-
nepatiko jauniesiems. Mokslei- n a s -
vių ateitininkų kuopos globėja 

Po $15 — dr. A. ir D. Bielskai, 
J. i r D. Bubeliai, dr. A. ir A. Va-
soniai. 

Po $10 — P- Aleksinas, M. Au­
gutis. Bruno, J. Bielskis, J. Bace­
vičius. D. O.. Dičiunai, A. Gimžiū-
nas, L. ir I. Jarošekai. N. Kuz-
micki. J. ir V. Kizniai, Lietuvių 
Moterų Klubas, Petkelis, Rutkaus­
kai, J. Salučka, R. ir K. Špokai. 
J. Milaševičius, A. šmatavičius, 
J. Stadalius. B. Stankus, A. Šer­
nas, M. Stankaitienė, A. Talans-

su padarytais tų laikų " v e i d a i j Pastangos paskatino vietos vei 

Po $5 — Augutis, Deltuva, 
S. ir M. Čepuliai. Jucevičiai, Ja-

Anelė Lukoševičiūte sumanė gel m e ikį ene, L. Chepulis, A. Kinka, 
bėti padėtį ir su savo globoti- j . Kareckas, E. Klavconienė, C. 
niais aplankė gerašii džius lietu- \ Mockus, J. Makūnas, K. Polikai-

•o u 1 , « J , I v:i ! tis J Palionis. J. Petrutis. Peš-vrns. Rezultate: lOo dol. KI - g į į * ̂ . ^ g . ^ . ^ Q 

niems Balfo šalpos darbams. Au s i n k e v i č i e n e , o . širvinskienė, J. 
kojo: V. Lukoševičius 20 dol.,! g e r n a S - j . Trukšnys, S. Tikuišis, 
A. Lukoševičiūte ir p.p. Treškai j . ulinskas, V. Rymas, J. ir O. 
po 10 dol., p.p. Matuliai, Ber-i Undraičiai, Zauka. 
taškai . Seniūnai, Astrai . Kušli- j j į - V S i * * 
kai, Raubai, Pr. Toi-uta, Leku-; £.... a u k o j o ^ m a ž i a u . 
čiai, Ivanauskai, Paoviai — po Kodėl Vasario 16 d. mineįimuo-
5 dol.; kiti po mažiau. se surenkame daugiau aukų. Ne 

Aukų rinkėjai patyrė , kad jų todėl, kad mūsų tautiečiai turtin­
gesni, daugiau uždirba, bet jau-

viens kitam padėjo, kiek g a l ė - : n e t būtiniausių sandėlių pre 
| kėms padėti. Trumpai tarus, vie 

Krivickų šeimos tragedijos 
atomazga 

na negerovė šliedinasi prie kl- m a ž e s n e s b a u d ' a s ^ nesavalaikį 
tos : " 

"Nemaža dalis kaltės geležin­
kelininkams tenka ir už nesava-

Minėjom, kad. B. Armonienei ^ k l i e n t ų ^ o r a i a v 4 m ą a p i e 

vagonų atvykimą ar išsiuntimą. 

vagonų pristatymą sumokėjo 
Vilniaus ir Šiaulių geležinkelio 
skyriai." 

i mano langą." J is pasakėTkad ū k J B i r ž l * apskr buvo atvykęs į j k a V t a i daryti7?! Geležinke-
Krivickas su kitais 

Po Stalino mirties 
lio skyriaus vadovai lengvai pa-daugiau kaip tuzinas partizanų I k a i m v n a s 

miega mano klojime ir a š tur in- l Partizanais. I T U B U U M « g u » sislepia už žinybinių instrukcijų 
ti jiems nunešti maisto. Išbuvo v i e n a m e baudžiamųjų lagerių k i a u t o Q j u k t a m s t rukc i ja ža-
dar viena diena ir pavakariais T a i š e t o apylinkėse, Sib;re. B. l i n g a 
išvyko. I r gerai padarė, nes po Armonienė netikėtai susitiko D a r d a u g i a u _ P a n e r : ų geležin-
keletos valandų į mano sodybą Knvickienę, vyresniojo Knvic- k e l i n i n k a i l a b a i d a ž n a i v i e t o j 

Bergždi šūkavimai 

Rusai - Grochotovas ir Za-
charka šaukia: metas pašalinti 
netvarką geležinkeliuose. Mes 
jiems pritariame, nors netikime, I šimtmečio mados suknelėmis, 
kad šauksmais būtų netvarka 
pašalinta. Rusuose netvarka vy-

bei drabužiais. Kareiviai net pa 
rodė, kaip vyko mūšiai tų metų 
ginklais: šautuvais ir patranko­
mis. Tų ginklų šaudymas įbau­
gino ne vieną žiūrovą. 

Daug buvo papuoštų vežimų, 
an t kurių važiavo Šiaurės ir 
Pietų armijų kareiviai, broliškai 
vienas an t ram spausdami ran­
kas, tuo jie rodė visų Amerikos 
gyventojų taiką, brolybę i r vie­
nybę. Nepaprastai gražiai atro­
dė moterys, apsivilkusios to 

atvyko didelis "rusu kariuomenei k ^ s ū n a u s - b u v " partizanų vado į ^ į ^ ^ a l a u j a m ų " penkia- ~ d a r p r i e š *j V a l s t y b § ^ . į" 
dalinvs ir ėmė m M P k l* , ,™*? • ™™*< k u r i i š L i e t e * * buvo qpkrHiT11.„ r p f H ž e r 3 t o r i „ atsiun- k u n m j * - S : netvarka įgyvendin-dalinvs ir ėmė mane klausinėti I ZXIlunj*- * u o 1S * ~ ^ ^ » — sekcijinių refrižeratorių atsiun-
apie partizanus.. ." : a t r e m t a * 1 9 o 3

A
m - Knvickie- ^ d y i g u b a i d i d e s n i u s . N e ž i ū . Maskvos-

1948 m. gegužės mėn. didžių- n e i r ^ š a k o j o Armonienei vi- r i k a d į m Q n ė t u o m e t u n e t u . partija pareina nuo Maskvos. 
ta ir Lietuvoje. Vietinė kom-

jų trėmimų metu B. Armonienė ** * š e i m o s tragediją, kuri taip 
su kitais kaimvnais jau keliavo : tapatinga daugelio l ie tukų sei-
į Sibiro t r e m t i Su B. Armonie- ! m a* tragedijoms. 

, -• -• "Ji pati, ios vyras ir dar du 
ne vienam sunkvezime važiavo i * ' J J , , 
ir žuvusio biržėno partizano Va i : 3 a u n i partizanai, pamatę. Kad 
epinio motina ! nebėra prasmes toliau kovoti, 

i nutarę pasislėpti. Giliame Latvi-
"Pravažiuojant žvyrduobes Į -jog rniške. apie 10 mylių nuo 

ri nei produkcijos, nei reikiamų ! t a l ! n o ' Chruščiovo, o dabar 
sąlygų jiems pakrauti, geležin- Brežnevo ir jo bendrų - rusis-
kelininkai atsiunčia tokius vago- ko imperializmo puoselėtojų ko-
nus, o~vėiia«* n e t a p ą ba*n- munistinėje priedangoje Jos va­
das, nes jie stovinėjo Jau "įmo- * * * * * kiekvienam diktatoriui 
nės" sąskaita. 

Vien tik pernai už viršnorma-
Vaiginienė neišlaikė ir pradėjo Lietuvos sienos, jie pasistatę di-! tyvinį vagonų stovinėjimą, per-

paiaidotas 
nas..." 

raudoti, nes ten buvo 
jos sūnus partiza-

"Iš pradžių man atrodė, jog! 
ištremiami visi lietuviai. Mūsų 

buvo ištremta gal kas aš tuntas I 

džiulę slėptuvę..." 
O po kurio "...Slaptosios poli­

cijos prigrasintas ūkininkas tu­
rėjęs juos vesti į mišką ir duoti 
sutartą ženklą pasirodymui. Vi­
si keturi išėję iš slėptuvės ir pa­
matę esą apsupti policijos ir ka-

adresavimą ir kitus trūkumus, 
susijusius su vagonų naudojimu, 
respublikos įmonės ir organiza­
cijos sumokėjo geležinkeliui 1.-

Raibo akys nuo įvairių spal­
vų daugelio muzikos orkestrų. 
Buvo ir vėliavos, kurios pri­
mindavo mums lietuvišką tri­
spalvę, ir norėjosi, kad toks lais 
vės paradas pagaliau žygiuotų 
ir Lietuvos miestuose. Tarp or­
kestrų pirmas ejo U. S. Marine 
Drum & Bugle Corps, priklau­
sąs U.S.A. prezidentui. 

Ta rp garbingų svečių buvo ge­
nerolas Ulysses S. Grant m , 
anūkas generolo Granto, kuris 
laimėjo civilinį karą. Pietų A-

Yra kažkas didinga ir kilnu apie j m e r i k ą atstovavo Pietų armijos 
Dievą kalbėti, tačiau dar didin- j nn]fQrmoj p u l k i n i n k a s M a y . 
giau vra Dievui pasišvęsti ir del, ._ . T f 
Jo siekti šventumo. Gausiai buvo atstovaujamos 

— šv. Grigalius Nazianzietis Į ir katalikų organizacijos, kaip 

iš eilės padus laižė net nedrįs­
dama prisiminti lietuvių tautos 
engimo. 

kėjus susirūpinti Balfo skyriaus fia". k ^ d į £ * c e n t r o .^fovybS . . . . "Z į _ . * turės daugvbę įvairių reikalų, no-
atgaivinimu Grand Rapicis, nes; r e d a m i paspartinti Lietuvos lais-
čia yra daug vargs tant į lietuvį; vinimo bylą. Kaip tik sukanka 25 
užjaučiančių širdžių. K. m. Lietuvos pavergimo, tai liūd-

' niausią mums lietuviams sukak­
tis. Rusų tautoj tai didžiausios 
gėdos sukakties metai. Taigi A.L. 
T. vyriausiam komitetui uždavi-

H. i_ T • x i • • • • ^iai dideli ir pinigų daugiau rei-
AukOS LietUVOS l a i s v i n i m u i k § s . A č i ū Rockfordo lietuviams 

aukotojams ir organizacijoms. 

Rockford, 111. 

1965 m. Vasario 16 d. minėjime 
surinktų aukų sąrašas: 

$100 aukojo dr. D. ir S. Suran-
tai. 

$65 aukojo Lietuvių klubas 
Rockforde. 

Po $50 — Kapačinskas, Lietu­
vių bendruomene Rockforde, dr. 
V. ir A. Pliopliai. 

Po $25 — A. ir M. Pociai. A. 
Piščikas, Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje 77 kuopa. 

Po $20 — V. Keršys. Mata i t is , 
Staškauskas. 

Juozas Bacevičius 

Dabar daugelis dėvi 
DIRBTINUS Dantis 

patogiau nei bet kada. 
FASTEETH. malonūs šarminiai (be 
rūg-šties) milteliai (daug stipriau lai­
ko dirbtinius dantis. Kad galštumSt 
patogiai valgyti ir kalbėti, užbarsty-
kit tik t ruput į FASTEETH ant plokš­
telių. N ė r a jokio lipnaus, nemaloniai 
limpančio, pastos skonio ar Jausm«v 
Panaik ina "plokštelių kvapą". P ra ­
šykit F A S T E E T H bet kurioje vaisti-

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Telef.: CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDfTIONING 

lietuvis. Tačiau už trijų mylių reįvįų. Krivickienė su vienu jau 
esąs Aukštuolių Kaimas 
visiškai ištuštintas..." 

buvo 

Taip skaudžiai gyvoji liudi­
ninke mums skeibia baisią dra­
mą, kuri vyko Lietuvoje kruvi­
nojo Stalino valdžios metais, ka­
da komunistai pasiryžo galuti­
nai išnaikinti partizanus ir ūki­
ninkus suvaryti j kolchozus. 

nu partizanu iškėlę rankas, gi 
jos vyras su kitu jaunuoliu šokę 
atgal sleptuvėn. Jie priešinęsi, 
kol pasi'caigę šaudmenys, po to 
susisprogdinę. Taip miręs pas­
kutinis vyriškis tragiškoje Kri­
vickų šeimoje. Antrasis sūnus 
buvęs nužudytas keleriais me­
tais anksčiau (žiūr. šio ciklo 

Get an Extra Pay Day March 31... 

<r = % 

str. 22. R. M.), tėvas miręs ant 
Part izanę giminių likimas Sibire į kelio, gi Krivickienė pasimirusi 

; tuoj po jo..." 
Ištremtų j Sibirą lietuvių kan- j V i r š sudegintų sodybų, virš 

čios nepasibaigė vien ištrėmimu partizanų ir kankinių kapų, virš 
iš Lietuvos, bet daugelis jų vėl tautos ir mūsų gedulo teskamba 
buvo iš naujo tęsiami. Apie tai | viltingi, iš to paties Biržų kraš-
vėl gyvais faktais kalba B. Ar­
monienė knygoje "Palik aša­
ras Maskvoje". 

Kuboje Castro vyriausybe arešta­
vo dr H Caudill. 61 m. (viriuj) 
ir J Fite, 31 m. Abu amerikiečiai 
misionieriai. Jie ir dar kiti 53 as­
meny? kaltinami šnipinėjimu. 

to kilusio ir eilę šiame str. su­
minėtų žuvusių partizanų paži­
nojusio mūsų tautos dainiaus B. 
Brazdžionio žodžiai, kuriuos jis 
taria Vaidilos Valiūno lūpomis: 

— Mirtis ateina neprašyta. 
Naktis mus siaučia nelaukta. 
Bet tu sulauksi laisvės ryto. 
Kaip rudens lapai išblaškyta. 
Tu, mano kenčianti tauta. 

Roma* Mojus 

—o— 

KŪJAI CHIRURGAMS 

Japonų chirurgų grupe pasiū­
lė naują metodą sužalotiems vi­
daus organams sujungti. Vietoj 
daug darbo reikalaujančio susiu 
vimo jie pasiūlė suklijuoti juos 
greitai kietėjančiais polimeri­
niais klijais, kuriuos lengvai ste 
rilizuoti. Dr. Seidzis Kimatas iš 
bandė naują chirurginį metodą 
su gyvuliais. Visos gerklės, ryk 
lės ir kraujagyslių operacijos, 
atliktos naujuoju metodu, buvo 

; sėkmingos. 

Current rste 
/ • H P per annum 

4 Times a Year 
AU Savings in by ihe 15th 
Earn irom the Ist 

0n March 31, our savers will recelvt 
their first dividend of 1965 — eomputed at 
the high rate of 4 ' /*% per annum. Savingi 
grow faster and larger at Standard Federa! 
because we pay dividend* 4 times each year; 
earnings are added to savings and ara 
compounded quarterly. For safer savings 
and higher earnings, save at Standard 
Federai Savingsl 

Chicacoland's Strongest 

\ 

V E L Y K Ų DŽIAUGSMAS 
B U S VIS IEMS, 

ne tik mažiems, tik reikia laiku kreiptis j FELIKSĄ MACKE­
VIČIŲ — BRIGHTON BAKERY savininką ir jis parūpins Jūsų 
Velykų stalui visokius skanumynus; tortus, babkas, baumkucheną, 
šokoladinius kiškius, kiaušinius ir kitokius skanumynus. 

F. Mackevičius savo gaminiais 
pasižymėjo jau Lietuvoje, o da­
bar jau yra visų lietuvių ir kita­
taučių mėgiamas Čikagoje ir apy­
linkėse. 

Nors Brighton Bakery artėjan­
čioms Velykoms yra gerai pasi­
ruošę su naujausiais ir nepapras­
to skonio kepiniais, bet prašo ir 

šeimininkių bendradarbiavimo, kad nereikėtų prieš pat šventee 
dirbti per naktis, tai savo užsakymus paduokite tuojau pat, o 
tada ir F. Mackevičius ir šeimininkes — bus patenkintos. Užsa­
kymus galite paduoti asmeniškai atsilankę, laišku ar telefonu 
Vlrginia 7-1250. 

B R I G H T O N B A K E R Y 
2457 W. 46th Place Chicago 32, Illinois 
Brighton Bakery kepinių reikalaukite visose maisto krautuvėse. 

f 
tf 

H0URS: 
Mon. Thur*. — 9 to S 
lc*t. fri. — 9 to 4 
Sit. — 9 to 12 
W(d. — Ciosrf 

4192 Archer Avenue 

STANDARD 
EDERAL 
A V INGS 

Chicago, Illinois 60632 • Vlrginia 7-1140 

u 

P A S I N A U D O K I T E 

DRAUGO'' SPAUSTUVĖS 
PA T A R N Ą V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu­
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnes spaustuvės visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny­
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien­
raščio DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 

. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus­
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni­
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICftGO, ILL. 60629 TEL Lū 5-9500 



Lietuviai 
IŠKILMINGAI 

NUSKAMBĖJUSI KANTATA 
Balandžio 4 d. Los Angeles 

Sv. Kazimiero parapijos bažny­
čioje buvo atlikta garsioji Teo­
doro Dubois kan ta ta "Septyni, 
paskutiniai Kr'.staus žodiiai" 
Kompozitoriui Broniui Bud: iū-
nui diriguojant, pianistei P.ūtai '• 
Buell akompanuojant, ją išpil­
dė lietuvių parapijos chorr.s ir 
t rys solistai: sopranas Florence 
Korsak, tenoras Antanas Pava­
saris ir baritonas Rimtautas Da 
bšys. Kantata atl ikta atžymėti 
užbaigimui savaitę trukusiu re-! 
kolekcijų, kurias šiais metais 
įdomiai pravedė kun. Kornelijus 
Bučmys, kadaise buvęs šios pa-
racijas vikaras, o dabar jau vie 
nuolis Toronte, Kanadoje. Klebo į 
nui prel. J. Kučingiui skatinant, 
ši nuostabi kan ta ta jau kelinti | 
metai iš eilės gavėnios metu iš­
kilmingai suskamta šv. Kazi­
miero bažnyčioje, keldama aukš 
tyn rekolektanto pamokslų iš­
skaidrintas parapieeių sielas. 
Kantatos išpildymas buvo dar­
nus, pasiekęs aukštesnio tobu­
lumo laipsnio negu praėjusiais 
metais. Jis pasižymėjo didele 
išraiškos jėga, ypač pasireiškian I 
čia gyvu tempu. Atskirų rūšių 
balsai buvo kruopščiai dirigen­
to sulydyti į darnią visumą. 

Patį chorą sudarė net 73 as­
menys: 29 sopranai. 17 altų, 11 
tenorų ir 16 bosų. Tai milžiniš­
ka balsų jėga, kuri tikriausiai 
nukeltų bažnyčios stogą, jei bū- j 
tų panaudota visame pilnume j 
bet dabar, griežtai dirigentui j? 
valdant, ji pasireiškia t ;ek. kiek 
reikalinga išgauti aukščiausiam 
meniškam balsingumui. 

Solistai savo parti jas atliko 
taip pat be priekaištų. Sidabri­
nis Florence Korsak balsas 
skambėjo darniai, jautriai ir 
tiesiog glostyte glostė klausy­
tojų ausis. Sol. Antanas Pava­
saris su įsijautimu sugiedojo 
savo partijas. Lyriškas, itališko 
tembro jo balsas jaudino širdis 
ir smigo iki pa t sielos gelmių. 
Baritono Rimtauto Dabšio bal­
sas, kaip ir visuomet, skambėjo 
sodriai ir, kur reikia tragiškai 
tuo būdu priduodamas pačiai 
kantatai dramatiškumo atspal­
vį. 

Šios kantatos atlikimas gavė­
nios metu, rekolekcijų užbaigi­
mo proga, y ra jau virtęs tradici­
niu. Tai pasiekta glaudžiu kle­
bono, dirigento, choro pirminin­
ko ir, žinoma, paties choro bend 
radarbiavimu ir pastangomis 

J. Tininis 

"ŽAVIOSIOS DAMOS" 
SPEKTAKLIS 

Gegužės 1 d. 7:30 v. v. šv. 
Kazimiero parapijos salėje, į-
vyks Lietuvių bendruomenės 
muzikinis vakaras . Programą 
išpildyti pakviestas muz. G. Gu­
dauskienės vadovaujamas opere­
tės sambūris, kuris išpildys su­
glaustą Loewe ir Lerner opere­
tę ;'My Fair Lady". Šios populia 
rios operetės "Žavioji dama" iš­
traukos lietuvių kalba jau buvo 
praeitais metais pavaizduotos ir 
susilaukė publikos labai palan­
kaus įvertinimo. Operetę maty­
sime iškilios formos, atliekamą 
didelio sąstato, su turtingu dai­
nų repertuaru, įdomiais šokiais 
ir meniškomis dekoracijomis. 
Daug dainų, daug jėgų ir kūry­
binio pasireiškimo. 

Programą išpildys solistai L. 
Zaikienė, R. Dabšys. A. Polikai-
tis, V. Saras ; dainininkai: M. 
Sutkevičius, B. Gricienė, G. Ma-
žiulienė, G. Radvenis, V. Dūda, 
V. Radvenis ir Moterų Sutarti­
nė, vadovaujama muz. O. Metri-
kienės. Sutartinėje dalyvauja: 
A. Bajalienė, Z. Brmkienė, O. 
Deveikienė, O. Mironienė, O. 
Radvenienė, B. Skirienė. Į ope­
retės orkestrą įsijungė ir G. Gu­
dauskienės jaunųjų instrumen­
talistų ansamblis. 

Dekoracijos — dail. D. Vebe-
liūnaitės, technikinis vedėjas — 
VI. Gilys. režisūra — G. Gu­
dauskienės ir S. Makarevičiaus. 

"Žavosios damos" operetės iš­
t raukas i lietuvių kalbą ver tė i r 
šiam reikalui veikalo jungiamą­
jį tekstą paruošė ir ska i tys : 
"Pasakotoja" — Vita Kevalai-
tienė. Muzikinis šio puikaus 
spektaklio paruošimas ir šokių 
choreografija y ra muz. G. Gu­
dauskienės. 

Po spektaklio bus šokiai, gro­
jant orkestrui. Apatiniame aukš 
te — bufetas. Įėjimas 2 dol., 
s tudentams — 1 dol. 

Laukt ina gausaus atsilanky­
mo. Nors tuo įvertinkime mūsų 
kolonijos operetės sambūrio in­
tensyvaus darbo ir kūrybinio 
entuziazmo užsimojimus. R. S. 

TRUMPAI 

— L B Los Angeles apylinkės 
valdybos nariai pirmajame val­
dybos posėdyje pareigomis pasi­
skirstė t a ip : J. Činga — pirm., 
O. Razutienė — vicepirm., L. 
Žilevičiūtė — sekret. St. Dūda— 
ižd. — bibliotekos vedėjas, B . 

| mi. J ie ne tik tvarko žygiuo- i DRAUGAS, antradienis, 1965 m. balandžio 13 d. 5 
i jančius. Jie vadovauja dainai, — — — — — — — — — - — 
j jie klausia šaukiančiu balsu, ko; kalvos ir, rodos, vien tik savo j ant pačių gubernatoriaus rūmų 
žygiuojantieji nori. I r atsako j s t o v ė j imu pasako, kad tai yra plevėsuoja tik Alabamos ir pie-

j minia: laisvės! Jie toliau k&u-j Alabamos v a ^ į o s p ; i i s Civili-į tų konfederacijos vėliavos. Mū-
\ s;a — kada? I r vėl a t sakymas : j ^ teisių kovotojų himnas "We ; sų laimei užslenka debesys ir 

auba i . Ir Kam tus .a iscc- . I sJišll overcome" garsai užmuša | karštis sumažėja. 
(Bus daugiau) Visiems. į pašaliečių replikas. Žvgiuojame 

Nors mūsų grupė eisenos ga- į v i d u r m i e s c i o g a t v e . p a t s vidur-
le, bet daina nuolatos atskam-, ^ ^ ^ ^ p i e t ų s a u l ė j u o d a s 

ba ir t a r tum aidas ats .muša į i " ^ ^ ^ neapykanta persunkti ' Baisiausias šių laikų nepntek 
mūsų grupę. Cia ji vėl praside-: k e l i p l a k a t a i s v e įkina atkeliavu- }«".>'« S v e ?> u « s t o k a - Hga.i_ja.t au 
da ir grįžta atgal į ten, iŠ kur . * - f i ž n r i ~ k i o i r v « a t a i d i

 k e n č i a Pasaulis dėl negausaus šven ° ' sma- *** » Pnekio ir vei ataidi t ų j ų skaičįaus. Išgelbėti tai, ką dar 
prasidėjo. nvre s n a u overcome" ir vėl drą-

Eisena juda nevienodai — s u g ^ y 
kar ta is vos kruta, o retkarčiais 
net ristele tenka pabėgėti, Kad j Pagaliau pasiekiame aikštę 
neatsiliktume. Žygiuojama ša- j prieš gubernatoriaus rūmus. Vis 
lutinėmis gatvelėmis. Vaizdas į kas apsupta kariuomenės dali-
tiesiog jaudinantis. Moderniojoį nių. Virš galvų helikopteriai. O 
dvidešimtojo amžiaus miesčio- i saulė da r vis kaitina. Ant kal-
nys patenka į mažai civilizaci- j vos iškilusius rūmus saugoja 
ics ir pažangos mačiusį pašau- j garsieji Alabamos žandarai. Iš-
lį. Ta i Montgomery priemiesčio j sipustę, išsidabinę kaip lėlės, 
gatvės. Vargas išbujojęs, netie- j Valstijos tarnautojai nebedirba. 
sa ir juodojo žmogaus pažemi- i Visi išeina stebėti demonstraci-

galima išgelbėti, būtų reikalinga 
šventųjų kariuomenė. 

— G. Papini 

M O V I N G 
\pdraustas pe rkraustymas 

įvairių atstumi}. 

A. VIL IMAS 
3415 S. Utoanica A ve. 

Tel. FRontier 6-188? 
nimas visur pastebimas. Eise­
na liūliuoja per juodųjų apgy­
vendintą rajoną. Namai — ko­
kių dar niekad nemačiau. Ma­
žiausios, sukrypusios lūšnelės 

Xew Yorko požeminiuose traukiniuose pasitaikė daug užpuldinėjimų, i laiptuose bent keletas pusnuo-
todėl dabar kiekvienu traukiniu važiuoja policininkas, kuris kiekvie- : gįų; apiplyšusių vaikų. Eiseną 

Graužinis - - kultūros vadovas. ! noJ s t o t y ^eina i š vagono, ir apžvelgia stotelės platformą. Norima i g e k ' a v i g i gyventojai Juodųjų 
r PoHvon^ : „ , , - ; „ „ . . . J . I taip sumažinti nusikaltimų skaičių. , , w " Į , • 
Lr. Kadvems — jaunimo vado- —Z. !: akyse ašaros. Moterys saukia 
vas, K. Motušis — parengimų vadovas. 

— Ona. Kaributienė San ta Mo-
nicos šeštadieninėje lietuvių mo 
kykloje pradėjo dėstyti tauto­
dailės kursą. Kursas tęsis du 
mėnesius. 

— Šviesos — Santaros Los 
Angeles sk. valdybą sudaro: B. 
Raila — pirm., V. Vidugiris — 
vicepirm. kultūriniams reika­
lams, R. Jasiukonis 

VIENA DIENA ALABAMOJE 
Reportažas iš eisenos už laisvę 

J. ŠOLIŪNAS 

padėką. Su ašaromis akyse jos 
dėkoja, kad mes atėjome jų iš­

jos. Iš dešinės baltas, baltutė­
lis rūmas. Pasiutiškai baltas. 
Tai "Alabama State Public Sa-
fety Building". Ir tas baltumas 
gąsdina, nes tai valstijos polici­
jos namai. Baltas rūmas slepia 
juodus darbus. 

Pagaliau sutinku draugą 

GARBAGE DRUMS 
W1TH COVERS A\"D HANDLKS 
SO and 50 ical. Free DetKery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Kacine 
Tel. 224-436*2 * IS4-UIS 

M OVING 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 

Netrukus didžiulę asfaltu išli? 
laisvinti. Taip, šiauriečių "lais- j tą aikštę užlieja minia. Nei ga- £ I B „ , M I M^ĮTiŽTiTi Bfieflte 
vinimo" armija, apsiginklavusi' lo, nei krašto nematyti. Visur leidimai ir pilna, apdrauda. 
tik gera širdimi, ateina antrą 
kar tą išlaisvinti pietinių Ame­
rikos valstijų. 

P o geros valandos žygiavimo 
staigiai įeiname į baltųjų ap­
gyventus kvartalus. Ir čia bal­
t a s vargas, užgožęs mūsų eise­
ną stebinčiųjų namus. Vaizdas 

(Tęsinys) į taikos nė ženklo, nes... nebema-
Trejetui valandų praslinkus : tome žmonių. Tačiau, štai, pri-

vicepirm. j lėktuvas nusileidžia Montgome-1 siartinus prie Montgomery mies 
politiniams reikalams, K. Vidžiū ; ry aerodrome. Palydovė pasvei- to ribų, didžiulė skelbimų lenta Į panašus. Tik dabar veiduose ne 
nienė — sekret. ir iždin., M. į kiną ir sako, kad mes esame šaukia, kad visi piliečiai siųstų j džiaugsmas, bet neapykanta ir 
Sutkevičius — narys ypat in- : "vvelcome to Montomery, Capi- savo aukas nurodytu adresu, į ka r tu s nusiminimas spindi. Vos 
giems^ reikalams, N. Railaitė ir \ tai 0 f Alaibama". I r vėl juokas., j nes visi padorūs šio kraš to gy- vienas kitas pamoja ranka, o 
V. P lūkas — valdybos nariai. ! Linksmi t ie keliauninkai. Tur į ventojai t u r i padėti...JAV-bes iš j paaugliai net tyčiojasi, visaip 

— Rašyt . J . Švaistas San ta ! būt, todėl, kad žino, jog žygio į t raukt i iš Jungt in ių Tautų. Tai j pravardžiuoja. 
Monicos lituanistinėje mokyklo- j d a l y v i ^ s a U g o s kariuomenė. I buvo mano pirmasis tiesioginis1 V i s d^lto m ū s l * nuotaika Be­
je IV. 3 vyresniosioms klasėms į UMaę^ p a l i e k a m e X)altas ^ į susidūrimas su Amerikos pietie- pasikeičia. Drąsu, nes rodos tei-
skaitė paskaitą Lietuvos paver- s t i n i u s

 y p a v a s a r i £ į „si jčių garsiuoju vaišingumu. i sybė su einančiais. O kariuome-
gimo 25 m. sukakčiai p r i s k i n t i . ; ^ " ^ . ^ ^ * į M ū s ų m a š i n ų ^ ^ s k u b a , n ė s irgi nemažai. Be to beveik 

— L. Vahnkas IT A. Š i u r i u s ; ^ ^ A er« i romas p i l n a s ' ^ o d a s kelias, raudonas molis1, fuae žygiuojančių y ra dvasiško 
lėktuvų. I r dar vis kiti tebesOei- i pažaliuos i r oras pripildytas į luomo atstovai. Daugelis eina 

. . . c w • , ,džia. Atrodo, kad vyksta inva- i ̂ i s t o sunkaus, pietietiško pa- i juodaodžių, bet nemažai su jais 
v a ž i a v i m e S a n D i e g o m i e s t e . ! . . , , _ . J _, j v a s a r i š k a t v a n k n m r » 

A. Skirius y ra vienas iš šios N * Mūsų grupe yra j a v e l a v u - j vasariško tvankumo, 
organizacijos Los Angeles ap- K ^™&* į™ vidurdiemu nu- { Po keUolikos minučių pasie-
skri t ies vicepirmininkų * W » i r k a z k a s r a

J ^ n a s k u b e " : k i a m Montgomery miesto pa-
— Kun dr A Bučmys, OFM, U ' n e s P a s k u b ė s dienos žygio krašty esančią šv. Judo katali-

a tvykęs iš Kanados, pravedė ko- ; e t a P M J a u P r a s i d ė 3§s . , kų bažnyčią, č i a narsieji " t rys 
lonijos lietuviams rekolekcijas \ Greit skubam į autobusus. Jų j s imtmmkai" — ta ip vadinami 

marguoja užrašai, amerikietis- 2 0 4 7 W . 67 PL. WR 5 - 8 0 6 3 
kos vėliavos. Taip, čia šio kraš-
to vėliavos retai matomos. Ir . . . « > . « « « . » » -

T E L E V I Z I J A S 
^*^-^_^^-» ^ ^ « paprastas ir spalvotas nebrangiai 

I taisau. Už patarnavimą vietoje $3, 
į ti7. dirbtuves darbą $10 ir dalys. 
i Pasiteiraukite apie naujas. 

I M I G L I N A S 
2549 W. 69 St., U auk., PR 6-1063 

kovo 27—28 d. dalyvavo Cali-
fomijos respublikonų seimo su-

žygiuoja ir baltųjų. Neatsiliko 
nė vienuolės. Ir jų tūkstančiai 
čia. 

Veltui piktinimasis, kad žygy­
je iš Šeimos į Montgomerį teda­
lyvavo tik komunistų agentai ir 

„ . . . . . . . . . w "bedieviai". Man atrodė, kad 
čia pasilieka iki Atvelykio, virtinė staigiai mus išneša ant j t ie» kurie p n e s t a i is Šeimos is- žygi u o j a n čni jų gretose buvo 

' " " • ' • • - " - '"• • keliavo sekmadienį, i r kiti vakar d a u g i a u t i k r o j o Tiesos, Kelio ir 

VAKARŲ PENNSYLVANUOS 
LIETUVIŲ KATALIKU 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių katalikų pa­
rapijų Pittsburge ir apylinkėje 
transliuojama iš galingos stoties 

Mckeesport, Pennsylvania 
Kas semadienį nuo 1:35 iki 

2:00 valandos popiet. 

B A N G A 8 10 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 
Lithnanian Catholic Hoor WEDO. 

McKeesport, Pa. 

Pr ieš keleris metus kun. Buč- istorinio 80-jo — dabar laisvės 
mys y r a vikaravęs Šv. Kazimie- keliu pavadinto—plento. Jokios 
ro parapijoje. i priešingos ar antipatiškos nuo-

dienos žygio dalyviai nakvoję. G y v e n i m o š a l i n i n k U ) n e i tarpe 
Pasirodo, kad žygis jau prasi-1 - k u r i e ą ^ s t e b € j o i r • j u o s 
dėjo. Mūsų autobuso vairuoto-; s p i a u d ė I r t u r b ū t ( t e i s i n g a b u . 
jas dar pavėžina keletą blokų. VQ v i e n o ^.^mjtui&i pastaba, 
ir paleidžia. Chicagos grupė, nu- k a d r o d g s j o g b u v o s u v a ž i a v u s i 
rodant vie<as praeiviams, turi v i g a j ^ ^ o s dvasiškija. 
patys prisivyti žygininkus. Kel: 
šimtai "pro tes tan tų" pasipila Tamsi masė ir ba l tas marmuras 
gatvėn. P o gero pusvalandžio Pagaliau kelių mylių eisena 

POCIUS DEC0RATING 
C0MPANY 

DAŽOME IS VIDAUS IR IŠ 
LAUKO 

Rezidencinius ir Komercinius. 
Senus bei Naujus Namus. 

Tapetuojame. 
Po 6 vai. vak. skambinkite 

Telef. — 927-2809 

imiimiiiHiiHiiHiiiiiiiiimnimiiimiiimi 
SIUNTINIAI | LIETUVA 

Ir kitus kraštas. 
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago Di 606S2 Tel. YA 7-5980 
inmiHiimiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiHiim 

"sOPHik""BARCUs"RADib"" 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. Šeštadie­
niais ir sekmadieniais nuo 8:30 ik! 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie­
niais 7 vai. vak. 
VISOS PROGRAMOS K WOPA 

1490 kU. AM ir 1027 mg FM 
Tel. HEmlock 4-2413 

Tel. HKmloek 4-2413 
715* So. Maplewood Ave. 

Chlca^o 29, 111. 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. i. RUDIS 
Tel. CLiffside 4-1050 

užlieja pagrindinę Montgomery 
vidurmiescio gatvę. Kai eisenos 
uodega pasiekia vidurmiestį, jos 
pradžia jau prie valstijos guber 

an t 

Los Angeles jaunimas ir senimas klauso dail. J. Pautieniaus žodžio 
Rasutes Arbaites paveikslų parodos atidarymo metu. 

Nuotr. L. Kančausko 

KANADOS ŽINIOS 
St. Catharines, Oru 

Niagaros pusiasalio karių 
šventė 

p'iena iš geresnių ir didesnių 
šioje apylinkėje Merritton Com 
munity Centre sale. Jubiliejinei 
programai išoildyti atvyksta E-

Nedidutėje Niagaros pusiasa-1 Ienos Dauguvietytės-Kudabienės 
lio kolonijoj lietuviai kariai, bū-: vadovaujamas Hamiltono Lietu-
dami neperdaug gausūs, suge- v'.ų tea t ras "Aukuras", kuris 
beio gan gražiai pasireikšti ir . atliks 3-jų veiksmų Priestlio vei- . , , . . . 

f . ., .. T. „ . . ,^ ! , , ( i r i _ , . „ _ . apsirengę papras ta is drabužiais, 
nemažai nuveikti. Jie pnes de kalą Pavojingas posūkis . Taip | y^n. ^f~."7r i ] o V , o m n < , ^ a „^„ 
šimt metų geresnei ir stipresnei; pat dalyvaus ir Hamiltono Vy-
veiklai išvystyti yra įsteigę Lie- tauto Babecko vadovaujamas or 
tuvių veteranų sąjungos "Ra- į kestras . Į iškilmes yra pakvies- į • • • • ^ • • • ^ • • ^ • ^ • • • • ^ • • • ' ^ 
movės" skyrių ir šiais metais \ t a daugelis aukštų ir garbingų, tai atsimokėdami tą dieną gau-
ne tik ramovieeiai bet ir kiti • svečių, kaip Lietuvių veteranų šiai dalyvaus šventėje. Tai ne-
tfolonijos lietuviai didžiuojasi sąjungos centro valdybom pirm. , bus vien tik ačiū pasakymas. 

j pasivejame visą vilkstinę. 

Kunigai ir "Nigger tovers" 
Įsi jungus mūsų grupei vilks-

; tinėn ir mums atsidūrus žygiuo-1 į ^ į "rūmų'/šie "rūmai 
1 jančios mases gale, vos už kele-
} tos žingsnių, paskui mus juda 
| visa virtinė šalmuotų kareivių. 
Dėl buvimo pačioje žygiuojan­
čiųjų "uodegoje" nedaug kas 
jaudinasi, nes prisimename E-
vangelijos žodžius. O be to, ši­
tame žygyje nėra nei pirmųjų, 
nei paskutiniųjų. Visi lygūs, vi­
si žygiuoja vieno tikslo vedini* 

Visose gatvių sankryžose ka­
reiviai. Ginkluoti ir pasiruošę 
visokiausiems netikėtumams. 
Dangus pilnas helikopterių. 
Bent šiandien t a s jų zirzimas 
neerzina, bet padrąsina žygiuo­
jančius. Visą vilkstinę tvarko 
specialūs tvarkdariai . Tai jau­
ni studentai . Visi dėvi specia­
lius švarkus. Jų veidai jdegę. 

batai apsivėlę Alabamos raudo­
nu moliu. Bet akys dega ugni-

LIETUVIŠKI VELYKŲ 
SVEIKINIMO ATVIRUKAI 

Dėžutėje y ra 10 gražių, kelių 
spalvų atvirukų, kurie drauge 
su vokais i r persiuntimu kai­
nuoja t ik $1.00. 

Užsakymus su pinigais siųs­
k i te : 

* 
DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, Illinois, 60629 

miiiiiiiiHiiHiMiiimiiiiiiimimiiiiimim 
iiiimiimiimmiiimmiiiimiiiiimiiiitiii: 

STASYS DŽIUGAS 

Kiškučio Vardines 
Tai gražiausia dovana mūsų 

mažiesiems skaitytoiasos Meilf 
'ėvų žemei, mažųjų džiaugsmai ii 
lail VI. Stančikaites jrražiog iliu 
•rtraci-k* Sia knysra padare dau 
giausia mėgiama mažųjų skaity-
fotn tarpe Kain* $1.10 

4F° @ 5% 
cmrent diyfciend oo tnvestmetit bovms 

*%% DIVIDEKDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TATTPYMO SĄSKAITAS. 
Vi 1 metę lnveeta\imo bonus mokama 4% % dividendu kas pusmetį Ir 

dar iSmokame po 34% o i kiekvienos metas, 4 metams praSjos. 
BRIGHTON SAVINOS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVE>XE, CHICAGO 32, OULEVOIS 

Valandos: Plrmad., Antrad., Penkt lr SeStad. 9 v. r. — 4: JO p. p. 
TreCiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. 

P I D P I I | T X \ i * RADK) (LIETUVIAI) 1 ^ i r i ^ ' * ' 1 • • • w - gav. DAN LIUTIKAS 
TAISYMAS yra mūsų SEPKClALYBfi. VISU GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL.: 471-2446 

Užsakymus 
.r džiaugiasi to skyriaus veik- gen. St. Dirmantas ir Kanados I bet ka r tu paraginimas ateičiai auskit.* 
los darbo dešimtmečiu. ; lietuvių konsulas J. Zmuidzinas nepailsti. 

Tą dešimties metų jub'lk^ij ir kt. Neužmirškim.'. jog balandžio 
amovėnai pasiryžo atžymėti ba j Reikia tikėtis, kad šj mūsų Į 24 d. Niagaros pusiasalyje, St. 

landžio 24 d. Tai dienai ryškiau karių nuveikta darbą ne tik Cathar ines mieste bus pirmoji 
atžymčti. jos iškilmingumui ir ; vietiniai, bet ir kiti tolimesnieji pavasario ramovėuų jubiliejinė 
svečių patogumui yra paimta prideramai Įvertins ir jiems už šventė. Pavasar i s 

kartu su mnisrsi 

0RA U G E S 
4545 W 63id Stree< 

Chicago 29, m 

Kas tik turi gerą skonį, 

Viskę perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK.f 62 f f S. Westem PRosp. 8-5875 
Vedf j»» i. LIEPONTS 

i Pirmad., ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 vai. iki 5 vai. M>. 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIII 

file:///pdraustas
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LIETUVIŠKI & , r#,RUKAi 

Atvirukai yra nedidelio fonnat.. 
Keliu spalvų pagaminti 'suk 
acreen' būdu Yra sekantys rinki 
oiai 

C L AS SI F I E D G U I D E 

Vardadienio 
Gimtadienio 
Padėkos 

Vestuvių sukaktuvių -
Padėka už užuojauta. 

10 atvir 
10 
10 
10 
10 ., 
10 . 
10 „ 

R E Z u ENCJNIAI, 
KOMERCIN IA I , 
MEDIC INOS IR 
KITOKĮ PASTATAI! 

2501 West 69th Street 
H E 4-7483 436-5151 

* ... aHfc 
Fort Dodge, Iowa, ištvino Des Moines upe ir apsėmė nemažr 
/ietovių. čia Brut Stuart su draugumeškerioja prie savo garažo. 

Vaikų mokymas namie 

Išlaikyti lietuvišką sąmonę 
jaunoje kar toje y r a svarbiau­
sias uždavinys. Svetur gyvenan­
tiems viena pagrindinių priemo­
nių šią lietuvišką sąmonę įdieg­
ti, ją plėsti i r išlaikyti y r a šeš­
tadieninė mokykla. Tokių mo­
kyklų tremtyje yra beveik kiek­
vienoj didesnėj lietuvių gyve-
namoj kolonijoj. B e t daug gy­
venančių lietuvių išsisklaidę — 
sudaro mažytes kolonijas t i k iš 
keleto šeimų, tai tokie nepajėgia 
suorganizuoti šeštadieninę mo­
kyklą. Tokiose kolonijose rei­
kia steigti šeimose "Vargo mo­
kyklas". Tokios rūšies mokyk­
la itin yra labai svarbi ir reikš­
minga. Juk ir anais priespaudos 
rusų siautėjimo laikais, ka i bu­
vo rusų uždraustas ir persekio­
j amas lietuviškas žodis, lietuvė 
motina prie dūzgančio ratelio 
ar klebančių staklių išmokė sa­
vo vaikus ne tik lietuviškai rnels 
tis, bet skaityti ir ra iy t i , įdie­
gė vaikams gimtojo savo k raš to 
meilę, pažadino t au tą iš miego. 
Taigi ir daba r svetur gyvenan­
čių motinų bei tėvų pareiga y-
ra pasekti anų laikų lietuvių 
motinų pavyzdžiu, neleisti sa­
vo vaikams žūti k i ta taučių jū­
roje. 

Mokymas 

Šeimos mokykloj da rbas nė­
ra sunkus. Reikia t ik gero noro I 
ir pasiryžimo. J u k kiekviena 
motina ir tėvas moka lietuvis- ' 
kai skaityti ir rašy/ti, ta i savoj 
mokykloj lengvai gali perduot : 
vaikams žinias. Tačiau moky- • 
mą šeimoj reikia pradėt i tada, 
kai vaikas jau pradeda pažinti 
aplinką. Pirmiausia mokymą 
pradėti lengvomis pasakai tėmis , 
nes vaikų jos labiausiai y r a mė­
giamos. Tėvai visi moka įvairių 
pasakų iš Lietuvos gyvenimo. 
kurių vaikai labai smalsiai klau­
sosi. Žinoma. 3 - 1 metų vaikui 
reikia pasakoti t rumpo turinio 
pasakėčias. Geriausia proga, kai 
vaikas eina gulti a rba kuria 
nors kita proga. Tėvai, ypač mo 
tina. visuomet gali suras t i pro­
gos su savo vaikais pasikalbėti . 
Pastebint , kuriomis pasakai tė ­
mis vaikas domisi, reikia daž-

"Draugaa gali išpildyti uisaky 
mus tik pilniems pakeliams (po 10 
štukų) aukščiau išvardintų atviru­
kų. Sių atvirukų gamintojas dar 
yra paruošęs vieną rinkinį maišy­
tą, M$*rvtq iš vardadienio, gim­
tadieni padėkos, užuojautos ir 
kt. viso 10 atvirukų. Atviruku 
kaina Si.00 už pakeų. 

• D R A U G A S " 
4545 West 6Srd Street, 

CHUCAGO 29, ILLINOIS 
Platintojams duodama nuolaida-

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiimiiiHiimiiiiiiiiii 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus 
nus visų rūftių 
pečius ir a i r 
naujus ir senu.-
rinas (g-utters). 
mui boilerius, 
dirbti mieste 
Darbas at l ieka: 
ningui. Apska: 
karnai. 

DOMAS 21 
HEATl-NG & s 

Telefonas 
4444 S. Westerr, 

perstatau se-
amo apšildymo 
.onditioning j 
namus. Stogu 

vandens *ildy-
Turiu leidimus 

užmiesčiuose. 
as greit ir saži-
::ivimai nemo-

KAUSKAS 
HKET METAL 

1 7-3447 
Chicago 8, fJl. 

Nurse Anesthetist 
Registered malė or female 

for 70 Bed J. C. A. H. accredited 
general short stay hospital. serv-
ing 6,000 establ. population. 40 
Milės West of Evansville Tnd.. 
Salary open. Excel. Employee 
Benefits. 
Apply write. wire or Phone 382-4171 

Mr. Mitchell—Adm. 
CARMI TOVVNSHIP HOSPITAL 

CARMI, ILLINOIS 

R E A L E S T A T E 
NAMAI IR ŽEMft PARDAVIMUI 

SVEIKATA 
(Atkelta iš 2 psl.) 

t i s — ji j a u "graibo t a u k u s " iš 
sriubos. Tik jai d a r reikia dve­
jopai pasispaust i : 1. Kūmut i ško 
plepėjimo ats isakyti — t a d a ne 
reikės jos vyrui savai tės senu­
m o šaltieną valgyt ir " g a z u s " 
g a u t ; 2. Daugiau mediciniškų 
žinių įsigyt — t a d a ji pames vai 
gio gaminimo sri tyje p r ie ta rus , 
pvz. valgyt ir vyrui pateikt i me­
tų senumo pyragą ar septynių 
mėnesių senumo pyragait į bei 
supelėjusias uogas ar senos mė­
sos mišinio kotlietus. kai čia 
p a t šviežio maisto lietuviškose 
krautuvėse y ra pakankamai . 
Tada ji daugiau laiko sk i r s mais 
t o gaminimui, — nereikės seno 
mais to valgyt — toks jis nė 
vienam neina sveikaton. Be t 
apie tai sekantį kar tą . 

niau jas pakar tot i , plečiant jas 
Lietuvos kraš to vaizdais. 

Nuo pasakaičių pamažu per­
eit i ir pr ie lietuviškų dainų bei 
eilėraščių mokymo. Tokį moky­
mą galima atlikti kiekvienu me­
t u — išėjus su vaikais pasivaikš 
čioti. žaidžiant, einant gulti, ke­
liaujant ir t.t. 

Vaiką reikia pradėti mokyti 
d a r nepradėjus jam eiti į svetim 
taučių mokyklą. Vėliau po tru­
putį vaiką reikia mokyti iš ele­
mentoriaus pažinti raides ir pra 
tinti parašyti a tskirus žodžius. 
Nors da r ir nėra intensyvus rno 
kymas, bet vistiek vaikas pra­
deda pamažu susipažinti su lie­
tuviška knygele (elemento­
r ium). Tegu vaikas pripranta 
kasdien keletą minučių pavarty­
t i elementorių, o kai j is įpras, 
t ada niekeno neraginamas juo 
domėsis. 

Vaikai 4 - 5 metų amžiaus 
mėgsta paišyti įvairius daiktus. 
Čia irgi tėvai tur i ateit i jiems 
į pagalbą. Piešiant geriausia pro 
ga y ra vaiką supažindinti su 
Lietuvos kraštovaizdžiu. Padėti 
vaikui nupiešti namą, bažnyčią, 

; kryžių, automobilį, piliakalnį, 
Lietuvos tautinę vėliavą ir kt. 
Piešinėlių nenaikinti, bet tegu 
vaikas juos tvarkingai paside­
da. 

Be to , dažniau mokyti lietu­
viškai skai tyt i ir rašyti , bet tik 
nevarginti jo ilga skaitymu bei 
rašymu. Rašan t duoti vaikui 
daugiau iniciatyvos. Tegu jis 
pats sugalvoja žodį a r sakinu-
ką rašymui. I š tėvų kelis kar­
tus girdėtas pasakai tes ar dai­
neles, lai vaikas pa ts laisvai 

. a tpasakoja a r padainuoja. 

Taip darant plečiasi vaiko ži­
nojimo akirat is ir ka r tu turtėja 
jo kalbos žodingumas. 

Jeigu vaikai iš mažens ne­
prat inami lietuviškai kalbėti ir 
mokytis, tai kai patenka į sve-
timkalbę mokyklą, greit persi­
ima t a kalba ir sugrįžę j namus 
sunkiai apverčia lietuviškai lie­
žuvį. 

Tolimesniam auklėjimui ir mo 
kymui naudoti, kaip labai ge­
rą priemonę. V. čižiūno Tauti­
nis i r L. Dambriūno Lietuviš­
kas auklėjimas šeimoje. Šios 
dvi knygelės turėtų būti kiek­
vienoje "Vargo mokykloje". 

•Jonas Miškinis 

S T A N K U S { 
CONSTRUCTION C0. į i 

• 
Atlieka planavimo ir statybos S i 
darbus, gydytojų ofisų, gyvena- • j 
mųjų ir prekybos pastatų. Jū-! 
sų pasirinkimui turime virš 300: 
įvairių standartinių projektų. « 

• 
Ofiso ir namo telefonas * 

PRospect 8-2013 ; 
7105 S. Artesian Ave. • 

• 

Chicago, Ūlinofe 60629 ; 
• 
a 

• • t i t f i i i i a i « « i i i i t i i i n i i a « t « « • ; 

RINOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Eksper t i ška i uždecam naujus tr tai­
some senus. Pilna; apsidraudė. Dar­
bas ga ran tuo tas . 

A. ABAJLL ROOFING CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

B A K E R 
Ist elass. MJKI be t'ully- ąualified 

t'or ąuality r«^\aurant. Good salary & 
e\c<'llont company lx>nefits. 

Apply in p<-t-son. M r. Ko\v«\ 
Harding - Williams Restaurant 

23 S. Wabash Ave. 4th Floor 

SALES a MORTGAGES a MANAGEMENT 

SJLTJL.S I R E - S - L 
4936 West 15th Street. 

Phone: Office: 0L 6-2233 

Cicero 50, Illinois 
Residence: 0L 2-8907 

Turime šimtus namu Ciceroje, Berwyne, Riverside ir kituosr 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybe iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M L. S. 

PACKERS- INSPECTORS 
Day or Night Shifts 

THOMPSON INDUSTRIES, Ine 
4425 James Place 

MELROSE PARK, ILLINOIS 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe­
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių tur i­
me miesto leidirnį dirbti nau­
juose namuose, 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Chicago 23. lUinois 
Ofiso tek 277-1442 

Juozas žemaitis OL 6-0412 
VIctor Skade ST 8-9272 

HELP "V7ANTED 

M E N 
Immediate openings for the following — 

R0UTINE HELP FOR 0UR STEWARDS DEPT. 
W O M E N - age 25 to 40 

FOR CASHIER 
High School graduate preferred! Your uniforms are furnished and 

laundered. Company paid insurance. plūs other benefits. 
Only neat, personable. depsndable people need applv. Mrs. Gaston: 

FORUM CAFETERIA 
64 W. Madison St. Tel. ST 2-4524 

TUBE MILL OPERATORS 
If you are seeking permanet job security. fringe benefits, 

with top rate pay, we would likę to arrange your con-
fidential INTERVIEW NOVV'.I 

Located in pleasant living area of Detroit, Mich. 
fully ąualified men need apply. Please address: 

Only 

DRAUGAS, Adv. TM\, 4545 W. 63rd $L, Chicago, Dl. 60629. 

Mano pagarba šv. Raštui yra 
taip didele, kad kuo mano vaikai 
anksčiau pradės skaityti, tuo tik­
resnės bus mano viltys, kad jie iš­
augs naudingais krašto piliečiais 
ir garbingais visuomenes nariais. 

— J. Q. Adams 

Jeigu jums reikia 
GRAŽIU VIZITINIŲ KORTELIŲ, 
kreipkitės į "Draugą", kuris spaus-
dina tokius dalykėlius gražiai, 
greitai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 W. 63 S t , Chicago, UI. 60629 

We are manufacturers of aerospacc, electro and electro mechan-
ical accessories and special Communications systems. 

We are a rapidly growing company now seekmg the follovnng 
fullv ąualified men. 

M A C H I N E S H O P: 
TOOLMAKERS, GEN'L MACHINISTS, TURRET LATHE OPER'S, 
DRILL PRESS OPER'S, MTLLEVG MACHTNE OPER'S, BENCH 
LATHE OPERATORS M4CHINE SHOP INSPECTORS, LAYOUT 
INSPECTORS AND GAGE INSPECTORS. 

These jobrf offer good pay scale-paid vacation — paid siek leave 
— retirement plan — education assistanec — lifp and nospitalization 
(employ^es and family) insurance including maj-or medical coverag-e. 
long term disability income insurance proteetion. 

This is where you will enįoy excellent living and -svorking condi-
tions. Located in hear t of New Kngland's resort vacationland. 

SATVRDAY 1NTKRV1FTVVS MAY BK ARRANGKD 
Send letter of resume to Mr. Robert F. \Yilliam> stating education. ex-
perienw. and salary" reo,uirements to Industrial Ef-lations Depar tment . 

SIMM0NDS PRECISI0N PRODUCTS, INC. 
VERGENNES, VERMONT 

— An Equal Opportunity Employer — 

DESIGN DRAFTSMEN 
EXPERIENCED 0R TRAINEES 

CHALLENGING WORK IN: 

• Design of industrial process control panels. 
• Industrial control wiring. 
• Pneumatic piping. 
• Industrial eleetronie packaging. 

TO ARRANGE AN INTERVIEVV 
CALL MR. QUAY SAYLOR 
PERSONNEL DIRECTOR 

OR 5-2500 OR WRTTE 

THE SCAM INSTRUMENT CORP. 
7401 N. HAMLFN AVE.. SKOKIE, ILLINOIS 

LA60RERS 
Ali modern company 

benefits. 
Steady Work 

BEST FOODS 
Division 

Corn Products Co. 

2816 S. Kilbourn Ave. 
Chicago, Illinois 

MISCELLANEOUS 

Puikus namas. 
skiri šildymai. 
$1 3.9U0. 

6 kamb. mūras . Arti Marq. pko 
Moderni vonia, kab virtuvė, nauja 
elektra. naujas gazu Šildymas 
$17.950. 

2 butai , 2x4, at- ) 4 k a m b . mūras. Gazu Šildymas. 
Nauja-s garažas ; Garažas . b~> ir Pulaski. S! 7.000. 

6 k a m b . uamas. Naujas gazu sil-
dvnias . Garažas. 65 Ir California. 
$14.900. 

2 butų mūras . 2 po 6 k a m b . Sausas 
rūsys. Garažas . Arti mūsų . $27.900. 

4 butu mūras. Naujas gazu Sildy-
, m a s . Apie $5.000 nuonKiS. 55 ir Ca-

gazu šildymas. $21.500. l ifornia. $39.300. 
7 kamb. mūras . Gazu šildymas, i 3 lotai , šalia Majuj. pko. t inka 

platus lotas. 55 ir Kedzie. $14,200. a p a r t m e n t i n i u i namui s ta tyt i . $16.000. 
Naujas ~>Yi kamb. nnūras. Arti Nauja taverna ir bvjtas. M. p k e 

mūsų. $17.000. '$43.000. 
VISADA T T K I M E G E R Ų NA>rc 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th SU RE 7-7200 arba RE 7-8534 

61 ir Sawyer. apyl. 6 kamb. "oc-
tagron" bung. Modern. virtuvč, nau­
ja karšto vandens šilima. Teirauki 
t«s. 

Didelei seimai. 5 miegamųjų mū­
ras. Netoli mūsų įstaigos. Tik 
$17.900. 

Manmette pke 8 kamb . med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, garažas. $ 14.001 
arba geriausias pasiūlymas'. 

.59 g-vė | \akar i i s n u o Kedzie. 7 
metų, graži krautuves patalpa tin 
kanti bet kokiam bizniui. Rūsys ap ­
saugotas nuo potvynio. Tik 18.$000. 

Manjuette pke . 2 aukš tų mūr. Alu-
min. antrieji langai, mūr . garažas, 4 
pajamos. Tik $27,500. 

6x5 kamb. m ū r . Brighton pke. Alu-
min langai. Garažas. Gyventojai pa­
tys apsikurena. Tik $37.500. 

Beverly Hills apyi. 4 metų senu­
mo, 6 butų pajamų namas . Moderniš­
kai jmonuoti visi virtuves įrengimai. 
Alumin. langai ir kt. priedai. $76,000 
arba geriausias pasiūlymas. 

Gražus 2 aukštų mūr . 41 ir Rock-
wel l apyl . 2 po 4 ir 3 k a m b . 2 au to 
ga ražas . Tik $23.500. 

Gage p k e . 2 po 5 k a m b . Geltonų 
plytų, šviesus, labai š v a r u s n a m a s . 
Apsaugo ta s nuo potvynio rūsys. Nau­
ji p las ter ia i . $29,000 a r b a pas iūlymas. 

10 b u t ų Mar<Hiete p - k e . Gerai pr i ­
ž iū rė t a s mūras . Pa jamų $12,500. 
$90.000 a rba pasiūlymas. 

T a v e r n a ir 4 kamb. b u t a s Mar -
ųue t te pke . I.abai g e r a m stovy. Su 
visfciis Įrengimais. $24,500. 

12 bu tų . 1 mettj mudei-nus a p a r t a -
men t in i s Evergreen pke . P a j a m ų 
$20,000. $155,000. 

N a u j a s — 2 po 5 % k a m b . Mar -
q u e t e p k e . 2 atskir i gazo šild. Įmon­
tuo t i pečiai . $46,000. 

I.abai geroj apyl. 1 metų senumo 
apa r t amen t in i s . Pajamų $34,000. K a i . 
n a 7 k a r t metinių pajamų. 

25 p . biznio sklypas. 59 ir Califor­
n ia apyl . Tik $4.200. 

TINKAMI RtTBAI TEIKIA 
GEBA SAVIJAUTĄ 

Tokius rūbus vyrams Ir moterim; 
parūpins geriausiose 

"Simpson Clothes" siuvyklos* 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W. 71 St., Chicago, DL, 60629 
teL 925-5179. A tdara vakarais nuo 7 
iki 10 v. v., šešt. nuo 9 v. ryto Iki 
6 v. vakaro. Trečiad. Ir sekmad. u i -
laryta. 

sHiiiimiiuiifiHHiiiiiiiiiniiiiiHiitiniiiiii! 
TV — RADIJUJ TAISYMAS 

P . RtDf iNAS 
4448 S. Western Ave. 

Tel. 847-4829 
čia pat galite gauti Briedžio dažo. 
I IMIHItl i lHHlllHII I I I I I IHHMIllMl*Hlttl l»tl 

NERIS REAL 
6924 So. Western Ave . Tel. 471-0321 

2x4 ir 1x3 mūras Brighton Pa rk 
centre. Gazo pečiais šildomas. Geros 
pajamos. Kaina tik $20.000. 

2x4 ir 1x3 medinis. Nauji sidings, 
gazo šiluma, garažas. $13.7000. 

1% aukšto mūras 5 ir 4 k a m b 
Naujas šildymas ir garažas. Viskas 
modernizuota. $21.000. 

2x5 mūras 3 mieg. ir 3 kamb. 
butas rūsy. Naujas C. šildymas ga­

zu, a l u m . langai, garažas . Art i v isa 
kių mokyklų ir lietuvių bažnyčios. 
$25,000. 

1% aukš to 9 m. m ū r a s , 60 bl . } 
vak., a r t i Archer. 47 p . skl. Viskas 
modern . 2 a. neįrengtas. $20,000. 

2x4 niūras , viskas a t n a u j i n t a - m o -
de rnu . 30 p. skl., garažas. Tur i greit 
p a r d u o t i d61 mirties še imoj . P a m a ­
tyki te . 

ŠIMKUS, Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplewood Ave. CL, 4*7450 arba YA 7-2046 

Likerių Ir maisto fcrautuvg. Gra­
žus namas su 4 kamb. butu. Didelis 
gražiai aptvertas sklypas. Didelę 

I krautuvgs patalpa. Daug galimumn 
į praplėsti. Ramioje lietuvių kolonijo-
'< je Brighton Parke. Didel? proga 
i darbštiems lietuviams. Skambinti 

šiandien. 
Mūr. Bnngalow. 14 metų senumo 

K a m p i n i s . 2 au to . mūr . garažas . Gra­
žiai į rengtas vidus. Dideli 3 miega­
mi. Ga l ima įrengti k a m b a r i u s pasto­
gėje. Marque t t e pko cent re . 

Mūr in is . 3 butai po 6 k a m b . Ge­
r a s sklypas. Tvirtas m ū r a s . Savinin­
k a s nusipirko biznį ir nori skubia! 
pa rduo t i . Brighton pke. , ar t i Westert i 
susis iekimo. 

timiiimiiiiimimiiiiiiiimminiMiHiimi 
RADI0 PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radio Pro­
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek­
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 
po p'etų. Perduodama: Vėliausių 
pasaulinių žinių santrauka ir ko­
mentarai, muzika, dainos ir Mag-
dutes pasaka. Programą veds 
Steponas J. Minkus. Biznio reika­
lais kreiptis į Baltic Florists — 
Gelių bei dovanų krautuve, 502 E. 
Broadway, So. Bostone. Telefonas 
AN 8-0489. Ten gaunamas ir 
"Drangas" 
IHIIIHIUIIHKHimiflUniIlHIIIIIIIIIIHimi 
iiiiniiiiiiiiiiiiuiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

AUKŠTYN ŠJKDIS 
KITS. J. PRUNSKIO parengta* 

pavyzdžio ir gražiųjų minčių 
r i n b i n v 

Cia galima susipažinti su daugy 
be asmenų ir pasigerėti jų charak 
terio bruožais, pasirodančiais įvai­
riose gvvenimo aplinkybėse. Kny­
gą gražiai atspausdino Immaculata 
Press, Putman, Connecticut. 26C 
DUSI. Kaina $2.00. 

Užsakvmus siųsKite: -
'Draugas", 4545 Ttfest 68rė Street 

Chicago 29. DJL 
Platintojams duodame nuoiaida* 
i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i i 

ŠIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

PATARNAUJU NAMU PIRKIME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING. NOTARIJATAS, 
CAR LICENSES, INCOME TAN 

A. KATILIUS R. E. 
2456 W. 69th S t BE 7-8399 

MŪR. 2-JŲ BUTŲ NAMAS. 4 ir 
2 ka*nb. 2 maš. mūr. garažas. 
Mokesčiai tik SS0. Apyl. 26 ir 
Hamlin. $8.900. SVOBODA, 3739 
W. 26th St. LA 1-7038 

MISCELLANEOUS 

Med. fi kamb. S12.9O0. 
Mūr. 8 kamb. $16.901). 
Mūr . 2x5, modernus . S32.500. 
Lo tas 30vl25. Zone R 3, $8.800. 

Visi namą! Marqaet te P a r k e 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69th S t HE 6-5151 

Didelis ir geras įvairių namų, 
sklypų, biznių ir žemes ūldų 
pasirinkimas 

L l N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av.. Cicero 652-4S4S 

M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

Dgų metų patyrimas 
Apdraustas perkraustvmas 

WA 5-9209 Chicago, m . 
• • • • • • • • • • • • • • • • i • * • * • • • « • • • • • • • • • • • • 

lIIIIIinillIIIIIIIIIIlllllllllfl!iIlllillllllM!i;ii 
10%, 20%, 30% pigiau mokėsi te 
už apdrauda nuo ugnies ir auto­
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208 Vi West 95th Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8654 i r GR 6-4339 
imiiiiimmiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

DDDŽIAUSLAS ffi GERIAUSIAS 
NAMŲ IR BIZNIŲ PASIRINKI­

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. "Ist St. WAlbroob 5-6015 

Remkite tuos, kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

ŠVENTAS DIEVE 

ši maldaknygė, stambiomis rai­
dėmis, tinkama ypač vyresnio am­
žiaus žmonėms. Daug maldų pri­
taikintų įvp,irioms progoms, kal­
ba paprasta, lengvai suprantama 
ir taisyklinga. 

656 pusi. Kaina $3.50 
Paauksuotais kraštais $4.00 
Užsakymus su piniagis siųsti: 

D R A U G A S 
4545 West 6Srd S t 
CHICAGO 29. ILL. 

iiiiiii!iiiiiimiiimiiifui!Uiiiiimmiui<m 
A. ABALL ROOFING C0, 

įsteigta prie* 49 metus. 
Dengiame visų >-ūSlų stogus. T a : 

<«>me arba dedama naujus kaminus , 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da 
fome is lauko. Taisome mūrą— 
"tuckpointing". P i lna i aps idraudė 
Visas darbas srarantuotas. 

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Skambinkite be* kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai . 
iimiHimiHiiitii ^MiMiiHiiiiiiiiiiiiiniiiin 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 
Tune-nps ir Motorų remontas 

5759 So. Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-9533 

Mūr. , 10 butu ir 2 k rau tuves . Ma­
žas įmokejimas, pigus. $47,000. 

Marą . pkr mūr. 4 butai , garažas . 
Skubia i pa rduodamas bargenas , 
$27.900. 

Marq . pke medinis 2-ju butu . 5 >r 
4 k a m b . Tik $14,900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st S t KE 7-9515 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM ~ INCOME TAX 
Apdraudę Agentūra 

Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR g-2233 

PROGOS — OPPORTUNITIBS 

Parduodama užkandinė. Gerai ei­
nąs biznis. 9 suoleliai. Marąuette 
pke. Skambinti 778-9647 nuo 8 
v.r. iki 7 v.v. 

Arti 63-čios ir California del ligos 
parduodama Taverna su Namu. 
Rašykite: Draugas. Adv. 7911. 
4545 W. 63rd St., Chicago, 111. 
60629 
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KODhL REIKIA PAREMTI VASARIO 16 
GIMNAZIJĄ 

Ar todėl, kad ji įvairių asme- rj neseniai buvo gauta Chicago-
nų ir priešų yra puolama iš vi- j je. Jo pagammtta tiktai 2 
sų pusių, kaip nepageidaujama kopijos. Viena jo kopija pri-
švietimo įstaiga tremtyje, ar klauso JAV LB centro valdy-
todel, kad Vasario 16 gimnazi-: bai, kuri ir buvo paskolinta mi-
ja nežiūrint visokių kliūčių, pa- neto komiteto žiniai, 
mažu tvirtėja ir stiprinasi ilges- Į Filmo parodymas buvo užda-
niam ir pastovesniam savo išsi- ras. Apie jį "Drauge" buvo ra-
iaikymui Vak. Vokietijoje, kaip syta. Spaudos ir radijo atsto-
pirmoji fronto linija lietuviškos vai ją įvertino ir patarė paro-
kovos ir kultūros sargyboje? dyti visiems lietuviams Vasario 

Į šituos klausimus tinkamai 1 6 gimnazijos namų statybos 
atsako neseniai suorganizuotas u z b a i š™o proga. Filmas bus 
Chicagoje komitetas, kuris jau r o d o m a s v l s°se lietuvių koloni-
pradėjo savo veiklą ir žada ją ^o s e ' n e s Jis. P U n a i atitinka šių 
tinkamai išplėsti, rengdamas į- r ae tu d v a s i a i -
vairius parengimus, filmų ro-1 ^AV LB c. v. p:rm. J. Jasai-
dymus, gegužines, spaudos ir ra t i s nušvietė minėto filmo tikslą 
dijo pobūvius, pasikalbėjimus, b e i 3<> paskirtį, pažymėdamas, 
paskaitas bei turtingą bei ver- ka<i LB c. v. mielai pritaria Va-
tingą dovanų paskirstymą lai- sari<> 16 gimnazijos namų sta-
mingiems gegužinės dalyviams, tV!'~0S užbaigimo veiklai, ją mie-
kuris įvyks vieša: svečiams da- l a i r e m i a i r ragina prie to dar-
lyvaujant. Ir apie tai savo laiku ' °o prisidėti visus LB padalinius 
bus tinkamai paskeJbta ir pa- visoje Amerikoje, kur tik bus į 
aiškinta, kokios vertingos do- !J u o s kreipiamasi. Baigdamas pa 
vanos bus padalintos savo ge- s a k ė - kad lietuviai, esantieji pla 
radariams ir Vasario 16 gimna- č i a m e pasaulyje, o ypatingai 
zijos rėmėjams. ; J A V i r Kanadoje, turi stipriau 

paremti Vasario 16 gimnaziją 
Komitetas, Vasario 16 gimna i r j o s s t a t o m u s naujuosius na-

zijos namų statybai užbaigti ir m u S ) n e s ^ y r a t i k r a i u e t u v i ų 
esamoms skoloms sumažinti, ba g a r b ė i r pasididžiavimas, 
landžio 7 d. pirm. Valerijono v gimkus _ k a i p p i r m įr 
Šimkaus raštinėje, Marąuette n a m o seįmįninkas, pasidžiaugė 
Park, buvo sukvietęs spaudos ir ] ie tuvįško f i l m o turiniu ir pas-
radijo atstovus pasitarimui ir k o l a vasario 16 gimnazijos sta-
iietuviško filmo parodymui, ku- t y b o s ^baigimo komitetui, ku­

ris toliau rūpinasi lėšų sutelki­
mu jos užbaigimui ir sąskaitų 
apmokėjimui, primindamas, kad 
komitetas visai nesikiša ir ne­
svarsto Vasario 16 gimnazijos 
administracijos klausimų, o tik 

DRAUGAS, antradienis. 1965 m. balandžio 13 d. 

Mason. Lage . . Neverdausicas, E. j $4 — J. Kvetkauskas. 
Nenickas B. Pūras . J. P e t k ū n a s , ! S3 — Klaid, K. Lupeikienė,' J. 
Pruzin. A. Rimkus. V. Ruzgą, J. Lubinas. Kiti po mažiau. 
Rimkūnas . P. Su-ikūnas, A. fjpo-; Altas nuoširdžiai dėkoja vi-
kas, J . Sparkevičius. K. Sidabras. į šiems aukotojams, parėmusiems 
S. Vaišvila. K. V. Valeika, kun. į Lietuvos laisvinimo reikalą. 
Vichuras, J . Uždavinys, Zaviša. I ALT 

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, k:; d šių metų balan­
džio 6 dieną, Lietuvoje, mirė mūsų mylima motina 

A. + A. 
MARIJONA KEMEŠIENĖ 

Pala idota balandžio 9 dieną. Vėžaičiuose. 
Kun. Lionginas ir Kun. Laurynas 

sjaae&isajt y--»_~d*~. 

. • t 

Šv. Vardo katedroj buvo pašarvotas miręs Chicagos kurd. Meyer, kurį ten aplankė apie milijonas žmonių 

Gary, 

Mūsų kolonijose 
$21 — Lithuanian Political Club, 

Gary, Ind. 
$20 — kun. Daniels. 
$15 — Tautinė sąjunga (East 

Chicago), Lithuanian Dem. Lea-
gue of Lake County. Lietuvių 

Minint Lietuvos nepriklausomy- • bendruomenė (East Chicago). 
bes atstatymo 47 m. sukaktį Gary,j $ 1 0 _ Bacevich, kun. Jakuba-
į i m . , i i i icoLc v d » a n o ZJL O., .LilčLi. 

AUKOS ALTUI 

Dėl prof. K. Pakšto 
monografijos 

vos laisvinimo reikalams aukojo 
šie asmenys: 

$50 — J. Aukškalnis. 

vičius, S. ir P . narveliai, J. Kie-
vickas, 185 kuopa, B. Liškus, D. 

Mikeliūnas, K. Pocius, Pečkaitis. 
L. Rumšas. J. Tautvilą, Li thua­
nian Pleasure + Friendship Club, 
Šv. Kazimiero Rėmėjų draugija, 
A. Vinikas. Iz. Valančius, kun. I. 
Urbonas, A. Skudra. 

$5 — V. Aukštuolis, P . Bin­
gelis, Brazaitis, J. Bagdanskis, 
A. Čiakas, K. Domarkas. P. In-
dreika, A. Juodvalkis, Jasas , S. 
Kalvaitis, K of C, J. Kendzei, 
Kirdulys. J. ir V. Skeiriai, Klevic-
kas, S. Laureckas. J . Mileliūnas. 
A. Narkevičius, Z. Moliejus, T. 

T Ė V A S IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAl HOME 

TBYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West Tįsi St. Teie* GK«^ u 3-2345-6 
1410 S. 501h Ave., Cicero, T0wnnaii 3-2106-09 

ADlsT?. AUTOMOBILIAMS STATYTI 

ti šeimininko V. Šimkaus, kuris 
sutiko vadovauti Vasario 16 gim 
nazijos namų statybos užbaigi­
mo komitetui ir lėšų sutelkimo 
vajui. Tai yra sunkios pareigos, 
bet žinant V. Šimkaus energiją 
ir pasišventimą, reikia tikėtis, 
kad komitetas, talkininkaujant 
lietuvių organizacijoms ir visuo­
menei, galės tinkamai savo dar­
bą atlikti ir surinkti reikalingų 

mų statybos užbaigimui. 
A. Gintneris. 

tai lėšų sutelkimo reikalu dir-
Tenka primiausia su gilia pa- ba. Padėkojo atstovams už dė-

garba prisminti didelį, besąlyg:- ! mesį ir paramą komiteto dar- lėšų Vasario 16 gimnazijos na 
nį pasiryžimą tų, kurie pradėjo buose. 
didįjį vajų, organizuojant prof. \ Alg. Pužauskas stipriai pasi-
K. Pakšto fondą. įsakė už Vasario 16 gimnazijos 

Lenkiu galvą prieš Ateitinin- išlaikymą ir jos paramą. Be to, 
kų sendraugių valdybą, sudariu- jisai griežtai pasisakė prieš vi-
sią specialų komitetą tam sun- šokias nuolaidas silpniesiems lie 
kiam darbui, inž. J. Mikailai pir tuviams, kurie žodžiu, darbu ar 
mininkaujant. Reiškiu pagarbą veiksmu pritaria visokiems kie-
Jurgiui Mikailai, pasiaukojusiam tojo fronto laužytojams. Pana-
ir sėkmingai pravedusiam visus šiai buvo pasisakyta visų ten 
organizacinius darbus paminklo buvusių dalyvių, kurie neprita-
pastatymui ir sudarant sutartį rė jokioms nuolaidoms kovoje 
su prof. dr. J. Eretu dėl mono- ; su okupantu. 
grafijos rašymo ir redagavimo. į J. Pronskus, Alb. Valentinas, 

Dabar jau yra tikra, kad mo-: VI. Būtėnas, V. Kasniūnas, B. 
nografija bus parašyta, žinoma, Brazdžionis ir kiti įvertino pa­
čia be talkos ir be prisiunčia- rodytą lietuvišką filmą u- visi 
mos medžiagos pats vienas re- i pritarė jo rodymui lietuvių vi-
daktorius negalės rašyti. Daug ; SUomenei. 
pažadėjusių a. a. prof. K. Pak- j <pa proga buvo pasidalinta ir 
što kolegų, bendradarbių, ben- kitomis spaudos bei gyvenimo 
draminčių, buv. jo studentų ir Į aktualijomis, o svečiai pavaišin 
šiaip pažįstamų; deja, matoma 
jų laikas taip ribotas, kad jie 
greičiau deda savo auką fon­
dui, nė kaip ima plunksną į 
rankas atsiminimams rašyti. 

O laikas bėga greitai, ir kas 
neparašyta, taip ir lieka nepa­
rašyta, neatžymėta, neužfiksuo­
ta. Būtų ypatingai gaila, jei 
neatsilieptų velionies draugai, 
kurių laiškus ir malonius paža­
dus (vieton vainiko ant kapo) 
ir šiandieną tebelaikau saugia, 
sudėtus stalčiuose. Tepadeda 
jums Dievas ištesėti ir para­
šyti! 

Nepergerai, kai ir pačiam mo 
nografijos redaktoriui, JAV-ėse 
viešint, nepavyko gauti medžia­
gos, kurią jisai tikėjosi gauti iš 
prof. Pakšto pažįstamų. Jis iš­
vyko atgal į Šveicariją tik su jų 
pažadais: "Parašysiu. Atsių­
siu!" Nuo praėjusių Kalėdų ir 
prof. Ereto paskaitų jau daug 
dienų nuslinko. Būtų labai ma­
lonu, kad nors šv. Velykų atos-
stogoms artėjant, pažadėjusieji 
ir nepažadėjusieji atsiųstų savo 
užrašus tiesiai redaktoriui: 
Prof Dr. J. Eretas, Florastras-
se 44. Basei. Switzerlad. arba 
čia pat J. Pakštienei. 3338 SW 
25 Et., Miami, Florida. 33133. 
Tuo būdu bus duota galimybė 
pastūmėti pirmyn monografijos 
darbus. 

Iš anksto dėkoju visiems, kas 
perskaitė ši mano priminimą. 

Janina Pakštienė [ 

StfjįŠJį&jč 

Netoli Chicagos priemiestyje gy­
venusi akt. Linda Darnell, 43 m., 
mirė po apdegimo. 

V E R O N I C A 
B U K A U S K A S 

fift M * 4 Q f~*n 1 ; f**~r.ln \ T-rt, 
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Mirė bal. 12 d.. 1965, 10:30 
v. r., sulaukus puses amžiaus. 

Gimė Lietuvoj. Kilo iš Seinų 
apskr., Metelių valse., Buts-
kūnų kaimo. 

Amerikoie išgyveno 52 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

finus George, mar t i Elizabeth. 
sesuo Gargar t t Gurdžas su 
š^ima. pusseserė Mary žvinakis 
su šeima, pusbroliai Antanas ir 
T h o m a i Valūnai, kiti gimines, 
draugai ir pažįstami. 

Lietuvoje liko brolis Antanas 
Valūnas su šeima. 

Priklausė Žemaičių Kult. .k-bui. 
Chicagos Liet. Suvalkiečių dr-
jai. Liet. Žagarės klubui. Liet. 
Kęstučio Pašalpos klubui ir 
Chicago;' Našlių ir našliuku; 
klubui. 

Kūnas bus pašarvotas an t -
rad., 1 vai., po piet Petro Bie­
liūno koplyčioje. 4348 S. Cali-
fornia Ave. 

Laidotuves įvyks ketv.. bal. 
15 d. iš koplyčios 9:30 vai. ry­
to bus nulydėta j kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sunūs, mar t i , sesuo 
ir kiti gimines. 

Laid. d i rek t Pe t r a s Bieliū­
nas. Teie-f. LAfayette 3-3572. 

m 

Mielę idėjos drauge 
GRAŽINĄ TALANDIENĘ ir šeimą, 

tėveliui mirus, širdingai užjaučiame 

Kunigaikštienes Gražinos 
vyr. sk. būrelio seses 

M 

" Mielę idėjos drauge 
STASC DAMIJONAITIENC ir šeimę, 

tėveliui mirus, širdingai užjaučiame 

Kunigaikštienės Gražinos 
vyr. sk. būrelio seses 

TT^T TTTT % TdTH maim^fiMcs 
FUNERAL HOME 

A. + A. 
STELLA KAUKAS 

NEKROŠYTĖ 

Gyveno 3201 S. Lituanica Ave. 

Mirė bal. 12 d., 1965, 5:23 vai. ryto, sulaukus 47 
m. amžiaus. 

Gimė Chicago, UI. 

Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Otto. švogerka 
Auguste Plusk. švogeris Frank, ir jų šeima, kiti gimines, 
draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips kopi.. 3307 So. 
Lituanica Ave. Laidotuvės įvyks ketv.. bal. 15 d. iš koply­
čios 10 vai. bus nulydėta kapines. Nuoširdžiai kviečiame 
visus: gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose lai­
dotuvėse. 

Nuliūdęs Vyras. 

Laid. direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401 

-.-: 

J03G7UV1Ų DIREKTORIUS 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4635*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YR 7-1741-2 

4330-34 South Cahfornia Avenue 
Telefonas LA 3-0440 Ir IR 3-9852 

A. A. 

JONAS VAIČAIT IS 
Mirė bal. 11 d., 1965, sulaukęs 40 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Jurbarko. 
Amerikoje išgyveno 15 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime motina Stefanija (Stankū­

naitė), sesuo Janina, švogeris Vladas, jų sūnūs Audrius, Sa-
jūnas Juknevičiai, giminės: Zosė ir Jurgis ir jų dukros : Mo­
nika. Janetta ir Mary Jane Kaspučiai, ir kiti giminės Lietuvoje. 
Velionies tėvelis a. a. Petras Vaičaitis mirė 1964 m. liepos 15 
dieną. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje. 2533 
W. 71st St. Laidotuvės įvyks treč.. bal. 14 d. iš koplyčios 10 
vai. ryto bus atlydėtas j Švč. P, Marijos Gimimo parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. 
Po pamaldų bus nulydėtas į šv . Kazimiero kapines. Nuošir­
džiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus daly­
vauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Motina, sesuo i r kiti gimines. 

Laidotuvių direktorius A. Petkus ir Sūnus. Tel. GR. 6-2345 

G£RCA$-
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^IRKITE DA5ŽR TIESIOG NUO 
y > N E L S D N 

SAVININKO 

SASNT CASIMIR 
M O N U M E N T CO. 

3911 West l l l t h Street 
Didžiausls,* Paminklams Planų 

PasiriaiAnaa Visame Mieste 

Tale?, — CEdarcrest 3-8335 
Viens* blokas nuo kapinių 

GUŽAUSKŲ BE¥ERLY HILLS GĖLINYcIA 
i 

1 Geriausio? gėlės dėl vestuvių, banketų, laidotuvių 
ir k i tų papuošimų 

2443 West 63rd STREET 
Telef.PB 8-0833 PR 8-0834 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

Su liūdesiu pranešame savo giminėms ir pa­
žįstamiems, kad balandžio 9 dieną, 6 valandą 
popiet, Pismo Beach, California, mirė širdies 
smūgiu 

STEPONAS C. LACKAWIGZ 
2424 W. 69tta S T R E E T Tel. REpublk 7-1213 
2314 W. 2S rt PLACE TeL Vlrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4S4& S. CALIFORNIA TeL LAfayette 3-3672 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401 

A N T A N A S J A S A S 
(JRSINEVIČIUS) 

Laidotuves įvyks Los Angeles, California, ba­
landžio 14 dieną. Po gedulingų pamaldų Šv. Ka­
zimiero bažnyčioje, 9 valandą ryto, bus nulydėtas 
į kapines. 

Nuliūdę: 
žmona, duktė, žentas, anūkai ir brolis 

POVILAS J, RIDIKAS 
S354 S. HAI .STED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
SS19 S. LITUANICA A V E TeL YArds 7-1138 — 1139 

VASA1T1S — BUTKUS 
1446 S. 50tb A V E CICERO. ILL. Tel. OLympk 2-100S 



DRAUGAS, antradienis, 1§65 m. balandžio 13 d. 

X A. a. Marijona Gribaitė, 
•Šv. Šeimos senelių prieglaudos 
gyventoja, mirė praeitą šešta­
dienį ir palaidota iš įstaigos ko-

'plyčios šiandien 9 vai. į Šv. Ka-
Izimiero kapines. A. a. Marijona 
buvo nuoširdi tėvų marijonų 
vienuolijos ir kitų kongregacijų 
rėmėja per ilgus metus. 

X Skaučių vadovių ir vyres­
niųjų skaučių susitelkimo va­
landėlė, kurią pravedė kun. Kę­
stutis Trimakas, SJ, tėvų ma­
rijonų koplyčioje prie Draugo 
balandžio 11 d., praėjo sėkmin­
gai. Buvo susirinkęs gražus bū-

:r įvairių vie-

X Antanas šantaras balan­
džio 10 d. atstovavo lietuviams 
kroatų nepriklausomybės minė­
jime ir pasakė sveikinimo kalbą. 
Minėjimui vadovavo dr. I. B. 
Dzinich. kroatų centrinio komi­
teto pirmininkas. Minėjime bu­
vo kalbų ir meninė programa. 
Ukrainiečiams atstovavo U. Ce-
levich. 

X Leonas Raslavičius, Unit­
ed Airlines administracijos tar­
nautojas, su dukra Raminta, 
balandžio 8 d. lėktuvu išvyko 
dviejų savaičių kelionei po Eu­
ropos kraštus. Žada aplankyti 
Šveicariją, Italiją. Vokietiją, 
Prancūziją ir kit. Jo žmona Re­
gina Raslavičiene yra Draugo 
administracijos tarnautoja. 

X Alfonsas Krauza iš New 
Orleans važiuodamas j Kanadą 
buvo keletui dienų sustojęs Chi 
cagoje. Jis yra Australijos pi­
lietis ir už pusmečio grįš vėl į 
Australiją. Kanadoje paatosto­
gaus, aplankys pažįstamus. Ki­
limu iš Tryškių, Šiaulių apsk. 
Jis karo metu pasiekė Italiją ir 
įstojęs penketą metų ištarnavo 
anglų kariuomenėje. Karui pasi 
baigus, gavo darbą Anglijoje. 
Londone dirbo prie statybos. 
Vėliau, tapęs jūrininku. 1958 
metais išvyko į Australiją. Ga­
vo darbą garo katilų, presų įren 
girnų firmoje, važinėjo po visą 
Australiją, paskutiniu metu bu­
vo Sydnėjuje. Dabar šešetą mė 
nesių tarnavo jūrininku danų 
laive. Su tuo laivu pasiekė New 
Orleans. Būdamas Australijoje, 
skaitė "Laivą". Pasiekęs Chica-
gą, aplankė "Draugą" ir įsigijo 
lietuvišką maldaknygę ir kitų 
knygų. 

X Uršulė Rastenienė, 3751 
W. 112 PI., plačiai žinoma vi­
suomenės veikėja, liūdesio pri­
slėgta, nes neseniai palaidojo 
savo vyrą a. a. Stanislovą, vis 
dar tebeserga. Uršulė Rastenie­
nė yra Šv. Pranciškaus vienuo­
lyno seserų Chicagos apskričio 
pirm. ir labai rūpinasi rengia­
ma metine vakariene, kuri įvyks 
gegužės 16 d. 4 vai. p. p. Nek. 
Pras. Panelės švč parapijos sa­
lėje. Bus vakarienė ir graži pro­
grama. Visi kviečiami daly­
vauti. 

X Dr. VI. Šimaitis jau 11 me­
tų padeda lietuviams apskai­
čiuoti income tax, 2737 W. 43 
St., tel. CL 4-2390; vai. 10—1, 
3—8. (sk.) 

X Marąuette Delicatessen sa­
vininkės L. Žvynienė ir S. Ur­
bonienė primena, kad jau pats 
laikas užsisakyti VELYKŲ sta­
lui visokius skanumynus. Pasi­
rinkimas įvairiausias. Telefo-
nuokite PR 6-2717 ar asmeniš­
kai atsilankykite 2553 W. 71 
St. (sk.) 

X Čiurlionio Ansamblio kon­
certui, kuris įvyks š. m. balan­
džio mėn. 25 dieną 2 vai. p. p., 
Marijos aukštesniosios mokyk­
los salėje, bilietus galima gau­
ti : Marginiai, 2511 W. 69-ta g., 
Royai Blue, 4359 S. Campbell, 
Bičiūnienės restoranas. 3236 S. 
Halsted ir Stangerbergo Grose-
ry, 1447 S. 50 Ave. (pr.) 

X Mečys Šimkus, teisininkas, 
kaip ir kasmet per daugelį me­
tų, tvarkingai, tiksliai ir grei­
ta: užpildo įvairius INCOME 
TAX, 4259 S. Maplevvood Ave., 
tel. CL 4-7450. (sk.) 

X Dėmesio Town of Lake apy­
linkės gyventojai. A. Lauraitis 
atsidarė draudimo ir pajamų 
mokesčių įstaigą šalia Drovers 
National Bank — 4645 S. Ash­
land. Įstaiga yra Currency Ex-
ohange patalpose. Darbo valan­
dos kasdien 9—6; ketvirt. iki, 
8 v. v. (sk.) 

rys skautininkių 
netų vadovių. 

X A. a. Jonas Vaičaitis ba­
landžio 11 d. mirė nuo širdies 
smūgio. Turėjo 40 metų am­
žiaus. Liko motina Stefanija 

iVaičaitienė ir sesuo Janina Juk-
I nevičienė su šeima, gyv. Mar-
: ąuette Parke. Pašarvotas Pet­
kaus ir sūnaus laidotuvių kop­
lyčioje, iš kur balandžio 14 d., 
trečiadienį, bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse. 

X Beveriy Blinstrub buvo su­
rengta keletas priešvestuvinių 
vakarų, kurių paskutinis buvo 
Paukščių namuose, 4428 S. Ca- J. A. VALSTYBĖSE 
lifornia, kovo 21 d. Beveriy Blin — Pasaulio spauda apie Sibi-
strub ir Jonas Paukštis buvo ro lietuvaičių maldaknygę. NC-
gausiai apdovanoti dovanomis. WC žinių agentūra šiomis dieno 
L. Paukštienė, Jono mamytė, se mis išsiuntinėjo 125 
šutė Mary Alės ir močiutė Ma- katalikų laikraščiams bei pasau-
rijona Paukštienė visas viešnias lio žinių agentūroms trumpą, 
maloniai priėmė ir pavaišino, bet mums lietuviams mielą ži-
Beverly Blinstrub su Jonu Pauk 
ščiu jungtuvės įvyks gegužės 1 
d. Nekalto Švč. P. M. Prasidė-

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
LB BR1DGEPORTO APYLIN­
KĖS METINIS SUSIRINKI­

MAS 

Verbų sekmadienį, bal. 11 d. 
3 v. p. p. Lietuvių auditorijoj 
įvyko Lietuvių bendruomenės 
Bridgeporto apyl. metinis susi­
rinkimas. Tai buvo pakartotinis 
šių metų metinis susirinkimas, 
nes šauktas sausio 24 d. susi­
rinkimas dėl blogo oro neįvyko. 
Šiame susirinkime dalyvavo 30 

LB apylinkės veiklos aprašymu 
suinteresuotų mūsiškius šia gar 
binga organizacija. Iš tikrųjų, 
gal tas ir padėtų. Dalyvis 

KUN. B. SUGINTAS BUVO 
PAGERBTAS ROCKFORDE 

Spauda rašė, kad kun. B. 
Sugintas bus pagerbtas Rock-
forde, 111., balandžio 4 d. 2 v. 
p. p. Lietuvių piliečių klubo sa­
lėj. Pagerbimą jam surengė vie 
tos Balfo sk. — 70 metų am-

46 m. kunigystės pro-

Liet. kat. gydytojų korp. Gajos nariai su šeimomis prie marijonų koplyčios po savo priešvelykinio susi­
telkimo balandžio 11 d. Po pamaldų čia pat marijonų salėje jie turė jo užkandžius ir susirinkimą, kuriame 
buvo perskaityti vysk. P. Brazio ir Motinos Augustas iš Pu tnam padėkos laiškai ir pasitarta organiza­
ciniais reikalais. Pobūviui vadovavo pirm. dr. J. Rimkus. 

IŠ ARTI IR TOLI 
tus, iš čia, bal. 6 d., išvyko i j tu programai vadovavo Danutė 
New Yorką, iš kur grįžta į Ro- Statkutė. 
mą. Venezuelos lietuviai prašo jų 

— Dr. R. Sidrys iš Streator, nepamiršti ir kitų lietuvių vei-
Amerikos ,Iu-' "Lituanus" žurnalo leidimo ! kėjų. (V.) 

reikalams paaukojo 25 dol. Tiki- i PRANCŪZIJOJ 
mės, kad pavyzdys paskatins ir ' 
kitus prisidėti prie žurnalo lei­
dimo. 

asmenų. Tai, mažoka. Vadinasi, 
trūksta mūsuose vienybės, kaip ziaus 
tai ir buvo kalbėtojų konstatuo- Sa- r 
ta ir pasigesta. Sako, ir pas mus Man, V. Šimkui ir dail. T. 
tas pats, ką mes matome vadi- Sparkiui teko tenai kartu da-
namuose Europos laisvuose tau- * ~ * T e n a i n u ^ k f t e k o » 

, •, - • • sinažinti su SLA 77 kuopos vai 
tose — pakrikimas, nevieningu- BiP^1111-1 a u «"** ^ 

* . . . ~~ dyba, apžiūrėti klubo patalpas ir 
mas, stoka savo reikalų supra- ^J"a> v r *-

pasirašyti svečių knygoje, kūną 
i tuojau pristatė judrusis veikė-

Buvo išklausytas apylinkės Jas J- Bacevičius, 
valdybos pirm. Dambrausko a-1 Balfo pirm. Augustinas P o 
pyskaitinis pranešimas, perskai-! cius su žmona ir dukrele pirma 
tytas revizijos komisijos aktas,; mus priėmė savo namuose ir pa 
iš kurio aiškėjo, kad apylinkė ; vaišino. Paskui nuvykome į sa-
curejo pajamų nuo 1964 sau- ' lę iškilmingai atšvęsti kun. B. 

nutę: ''Eksponatas, pavaizduo­
jąs religinius reikmenis koncen­
tracijos stovyklose. Specialus 

jimo bažnyčioje 11 vai. Vestu­
vių puota bus Halleran Ban-
quet Hali, 2535 W. 95 St. 

X Akademinio Skautų sąjū­
džio nariams ruošiamos reko­
lekcijos įvyks balandžio 14 ir 
15 d., 8 v. v.. Jaunimo centre, 
203 kamb. Rekolekcijas praves 
kun. J. Kubilius. SJ. 

— Stanislava Žvieginskienė 
(Veitaitė) mirė kovo 29 d. Pa­
ryžiuje. Amerikoje liko jos se­
suo Marija Bojevienė, gyv. Phoe 
nix, Ariz., dvi pusseserės — Ma-

BRAZILIJOJE 
— A. a. Antanas Pavilonis, 

eksponatas, kuriuo pailiustruo- 59 m., mirė kovo 31 d. Sao Pau rį-ja Ročkuvienė su vvn; =-vv 
jamas lietuvių katalikų pastan-' lo mieste. Kilęs iš Anykščių. Chicag0je ) įr Janina Rimavieie-
gos išsaugoti tikėjimą komuni- Brazilijon su žmona Elena at- ng s u v y r u g y v pho e n įx Ariz 
stų koncentracijos stovyklose vyko 1929 m. Pradžioje dirbo įr t e n t u r j "Barbara" motelį 
Sibire išstatytas Vatikano pavil: prie kelių tiesimo, tunelių kasi- rp^ t ^.Q g i i e^ Texas gy-
jone, New Yorke, Pasaulinėje mo. Kuriam laikui buvo išvykęs' v e n ą s sesers sūnus Įeit Petras 
paradoje. Urugvajum Bet ir ten trūkstant | K ę s t ut is Bojevas su žmona. 

Šis eksponatas atkreipia visų darbų, grįžo i Sao Paulo ir ku-' 
dėmesį į eilę maldų, kurias su- rį laiką dirbo fabrike. Po kurio 

sio 24 d. iki 1965 m. sausio 24 i Suginto jubiliejų, kuris buvo pri 
įstatytas paties pirmininko ati-
| tinkama kalba. Buvome pakvie­
sti prie garbės stalo. Balfo 85 

isk. rūpinosi svečių priėmimu ir 
' vaišinimu. 

Sveikino J. Bacevičius—Rock-
Ifordo Alto vardu, klubo pirm. 
: Karvelis, LB Rockfordo apylin-
ikės vardu — A. Šernas, kuris 
'priminė kun. B. Sugintui jo pa­
žintis Šančiuose, Lietuvoje ir jo 
veiklą šalpos ir labdaros srity. 

d. $303.40 ir išlaidų $192.82, Ka­
soje liko $110.58. Kasos knyga 
ir pateisinamieji dokumentai 
tvarkomi, anot revizijos komi­
sijos pirmininko Ragausko pra­
nešimo, labai tvarkingai, šva­
riai. Tai esąs nuopelnas kasinin 

i ko Prano Sekmoko. Perrinkta 
apylinkės valdyba. Iš apyl. val­
dybos pirmininko pranešimo, 
matyti, kad buvo daromos pas­
tangos apylinkės veiklą pagy 
vinti. bendradarbiauta, su vietos 'Vyr* choro pirm. Rutkauskas, 

SLA 77 kuopos pirm. J. Petrai-

X E. Kybar tas "Drauge"kny rašė ant gabalėlių popieriaus laiko pasiryžo namuose gamin­
gų įsigijo už 74 dol.. pasinaudo- keturios lietuvaitės vienoje sto-;ti plastikos gaminius. Vėliau 
damas knygų išpardavimo mė- vykioje. Tos maldos pateko į sėkmingai plėtė gamybą ir per 
nešiu, kuris baigėsi balandžio laisvąjį pasaulį 1959 metais, nuo keliolika metų išaugo į nemažą 
10 d. !to laiko buvo išleista 610,000 plastikos gaminių fabriką, ku-

X Operos balius, kuris tradi- kopijų tų maldų, kurios pava- riame dirba apie šimtas darbi-
clniai y ra kasmet rengiamas, dintos "Marija, gelbėk mus", rinkų, naujai pastatytuose, pa-
šiais metais įvyks lapkričio 27 Jos buvo išspausdintos 7 kai- togiai įrengtose patalpose, 
d. su nepaprastai įdomia meni- bom. Velionis buvo vienas tų nedau 
ne programa ir šauniu orkest- Kita dalis eksponato parodoj gelio gyvenime prasimušusių lie 
y n i T ^ o i f O M r \ w / % " ' > ' ^ T » A v » ' i - i w i r t •*»«-» T > « » -_7T JLL J L S T I L J - H 1 - - . " I i — . : _ _ -,. — J - * _.__ ' 4 ^ n M H 1^«-v»J •»«— 4 * % ^ * + - w " £ j * * ' S ^ " ' " _ 
* M., J . c t i u i-4.o JJJL į v o a u v C;JHUJJ.I.I*3 v a,- V i a i *^Zt<xnv;i.u.o? lYdLiiXii.il ptLLii į l 'Y" '-i* v i» į j jvu .xxg y i & J M i u u*3 x i c w u " 

karas, kuriame dalyvaus ne vien tas koncentracijos stovykloje, vių kultūrinio gyvenimo reika-
tik operos rėmėjai ir mecenatai, To rožančiaus poterėliams padą lams. Nėra to pastato, ar bet 
bet ir daugelis kitų svečių, juos ryti panaudota juoda duona." ; kurio lietuviško darbo, kur sa-
aptamaujant patiems operos; — New Haven, Conn., balan- vo dosnia ranka nebūtų prisi-
choro nariams. džio 4 d. 7 vai. v. v. dr. Geno- dėjęs. Ypač rėmė spaudą ir lie-

— o — vaite ir dr, Juozas Vėbrai savo tuvišką radijo programą. 
namuose suruošė priėmimą min. : Buvo švelnaus būdo, mokėjęs 
St. Lozoraičiui, artimiesiems ir I su visais gražiai sugyventi, ge-

lituanistinė mokykla ir ji parem 
ta finansiškai, sumosiant kele­
tą mokinių pasirodymų. 

Susirinkimo buvo nemažai sie­
lotasi, kaip pritraukti daugiau 
piliečių, kaip ir kuo juos suin­
teresuoti ir kaip jiems įkvėpti 
daugiau tautinės vienybės dva­
sios, sukelti tautinę ambiciją ir 

kursuose dėsto Aloyzas Paliulis t. t. Sugalvota susirasti tokį ma 
ir Leonas Pakalnis. I gišką korespondentą, kuris savo 

AUSTRALIJOJ 
Jaunimo lituanistiniuose 

C H I C A G O J E 
K O V A S U N U S I K A L T I M A I S 

IR A P G A V Y S T Ė M I S 

14 

pažįstamiems. 
New Havene min. St. Lozorai­

tis buvo apsistojęs pas Ranni-
Šį trečiadienį, balandžio 

d.. 8 vai. v. Dariaus ir Girėno kaip reikia kreiptis į valdžios 
svetainėje. 4416 S. Western Av., įstaigas. Chicagoje netrūksta į-
įvykstančiame Lietuvių preky- vairių apgavikų, tad reikia ži-
bos rūmų susirinkime Cook ap- noti kaip nuo jų apsisaugoti. 
skrities prokuroro padėjėjas Prieš paskaitą bus parodytas 
(Assistant State 's attorney) labai įdomus spalvotas moksli-
dr. Kazys Šidlauskas padarys nis filmas "Gyvenimas yra trum 

ros nuotaikos draugų būry; vi­
sų buvo mėgiamas. Užtat laido­
tuvių dieną velionį į kapus pa­
lydėjo apie tūkstantis žmonių. 

Velionis paliko žmoną Eleną, 
sūnų Antaną, kuris dabar tvar­
ko įmonę, dukterį Ireną, kuri 
ruošiaci teisę studijuoti, tris 
brolius: Chicagoje Klemensą ir 
Matą, Kazimierą Urugvajuje. 

VENEZUELA 
— Venezuelos Lietuvių cent-pranešimą kaip jo įstaigoje tvar pas' 

komi skundai dėl apgavysčių ir Programai pasibaigus Preky-1 ro Šv. Kazimiero salėj Caracas, 
kitų nusikaltimų. bos rūmų nariai ir jų svečiai surengto nepriklausomybės mi-

Dr. K. Šidlauskas yra vienin- bus pavaišinti kava ir lietuvis- nėjimo metu paskaitą skaitė 

Pasikalbėjimas po JAV LB Tarybos prezidiumo posėdžio, įvykusio 
New Yorke. Iš k.: dr. B. Nemickas. J. Šlepetys, dr. Armanienė, dr. P. 
Vileišis, inž. V. Volertas, V. Rastenis. Nuotr . Vyt. Maželio 

Religines žinios 

telis lietuvis teisininkas einan- kais užkandžiais. inž. Vladas Venckus. Lydimas 

ČILĖS AMBASADORIUS 
PAS ŠV. T£VA 

Šv. Tėvas Paulius VI kovo 30 
d. specialioje auditorijoje priė­
mė Čilės respublikos nepapras-

gais nukentėjusiems nuo žemės 
drebėjimo šelpti. 

Be to Šv. Tėvas jau prieš tai, 
tik patyręs apie šią nelaimę, pa­
siuntė Čilės kardinolui Raul Sil-
va Rodriguez savo užuojautos ! gūs. Dabar esą turistai vengia 

tis ir kiti sveikino trumpomis 
kalbomis, po kurių kun. Sugin­
tas gana ilgokai jiems padėko­
jo ir pasakė savo nuoširdų ir 
mielą žodį. Buvo sugiedota Il­
giausių metų, kuomet kun. B. 
Sugintas pjaustė didžiulį tortą 
ir vaišino susirinkusius svečius. 
Dr. Plioplys įteikė Balfo pir­
mininkui auką $25. Iš kalbos pa 
aiškėjo, kad kun. B. Sugintas 
yra gavęs pasveikinimą iš Len­
kijos kardinolo Višinskio, ark. 
Samorės ir kitų žymesnių asme­
nų. 

Vėliau kalbėjo V. Šimkus Va­
sario 16 gimnazijos namų užbai 
gimo reikalu ir lėšų sutelkimo 
klausimu, pareikšdamas, kad 
jau Chicagoj yra sudarytas ko­
mitetas tam reikalui. Buvo pa­
rodyti filmai iš kelionės po pa­
saulį. —A. Gintaeris 

GARSAS — ELEKTROS 
ENERGIJOS ŠALTINIS 

Šiuo metu amerikiečių moks­
lininkai siekia paversti akusti­
nę energiją, kuriančią reaktyv. 
lėktuvų varikliai, elektros ener­
gija. Tai padarius, būtų sutau­
pyta beveik trečdalis kuro, da­
bar sunaudojamo lėktuvuose 
elektrai gaminti, kartu padidė­
tų reaktyvinių lėktuvų skridimo 
tolis, kadangi jiems nebereikėtų 
eikvoti kuro elektrai. 

— Prancūzijoj vedama propa 
gandą, kad įvairūs viešbučių, 
teatrų, taksių ir kiti patarnau­
tojai būtų su turistais manda-

tąjį ambasadorių prie Šv. Sosto pareiškimą ir žymią piniginę au Paryžiaus dėl aukštų kainų ir tis atsakomingas pareigas Cook Susirinkime galima bus įsigy- dail. K. Jezersko su ponia, vie-
apskrities prokuratūros įstaigo- ti bilietų į Prekybos rūmų ge - to s lietuvių klebono kun. Perku Klemensą Perez'Žanartu skiria- į ką pirmajai pagalbai "nukentėju- nuolatinio įkyrumo prašant *ar-
je. Jo paskaita tori tikslą pain- gūžės 16 d. rengiamą metinį mo ir kt. dalyvavo ir Californi- rnųjų raštų įteikimui. Ta proga į &įems teikti. batpinigių. 
formuoti lietuvius, kuriems ten- banketą Ambassador West vieš jos pakviestas svečias Algirdas g v Tėvas pareiškė giliausią už-
ka nukentėti dėl apgavysčių, būtyje. A E. Gustaitis. Svečias pasakė trum- v0jautą Čilės respubliką ištiku-

pą, bet patriotišką kalbą. Gus-:S;oje žemės drebėjimo katastro-
taičio parodytas filmas Lietuva : f 0 j e . kurioje žuvo virš 1.000 

Europos nugalėtoja visiems žmonių ir daugybė buvo sužeis-
paliko gilų įspūdį. 

Minėjime ir po to vaišėse da­
lyvavo apie trečdalis Venezue-
loje gyvenančių lietuvių. Jų me 

j tu svečias su daugeliu susipaži-

ta ar dingo be žinios. Savo kal­
boje Šv. Tėvas pareiškė didelį 
širdies skausmą dėl baisiausio 
kataklizmo, kuris sunaikino tūk 
stančius gyvybių, gausybei šei-

to* 
4* 

ruošiasi Kartūno 
kuris svvks J a u n i m o centre. 

baliaus 
Nuotr 

salės papuošimui. 

i no asmeniškai. Po to įvyko dar mų atėmė pastoges, sunaikino 
: vienas Gustaičiui pagerbimas, j u darbo vaisius ir nuosavybes, 
pilnas sveikinimo kalbų, dova- ir visą tautą panėrė gedulo ir 
n * skausmo jūroje. Iškėlęs Čilės 

Dar vėliau Algirdas Gustaitis: tautos gilią ištikimybę katalikų 
įkalbėjo į garso juostą kun. Per Bažnyčiai ir Apaštalų Sostui šv. 

; kūmui, kurią jis paleido per vie; Tėvas perdavė savo sveikinimus 
| tinį radiją. ir apaštališkąjį palaiminimą Či-

Venezueloje svečią globojo lės krašto vyriausybei ir tautai, 
i Lietuvių bendruomenė, pirm. kartu per naująjį ambasadorių 
Z.gmo D .malkos. Minėjimo ir.fi- liclkdam'i-. ir žymią tuką p:ni-
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\ Lietuviu Dantų Gydytoju sąjunga | 
: maloniai kviečia atsilankyti į i 

I KONCERTĄ-KARTŪNO BALIU, | 
i kuris įvyks = 

| 1965 m . balandžio men. 24 d. 7:30 v.v. | 
f JAUNIMO CENTRE, 5620 So. Claremont Avenue į 

1 Programoje: Soliste NERIJA LINKEVIČIŪTE į 
f akomp. MANIGIRDAS MOTERAITIS | 
| ŠOKIAMS GROJA NEOLITUANŲ ORKESTRAS 

= Premijas už kartūno suknes renka visi svečiai 

5 Staliukus prašome užsakyti telefonais: 
= CL 4-7450, OL 3-0057, HE 6-2643 
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